

Rzeszów, dnia 17 listopada 2023r.

Dotyczy postępowania nr: I-I.271.16.2023

pn.:

„Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia osobowe i komunikacyjne Gminy Gorzyce wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury”(5 części)”.

Na podstawie art. 135 w zw. art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej Pzp, Zamawiający publikuje zapytanie Wykonawcy dotyczące treści SWZ, wyjaśnienia Zamawiającego oraz zmiany treści SWZ.

Wszelkie zmiany, wyjaśnienia lub uszczegółowienia wynikające z odpowiedzi Zamawiającego na zapytania należy uwzględnić w cenie i przy przygotowaniu oferty oraz traktować jako zmianę, wyjaśnienie lub doprecyzowanie SWZ.

<p><b>Pytanie 1</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b>                  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU)/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.</p>
<p><b>Odpowiedź 1</b></p>	<p><b>Zamawiający informuje, iż pierwszeństwo mają zapisy SWZ wraz z załącznikami oraz Umów (wg PPU) i umów ubezpieczenia (polis), natomiast w zakresie nieuregulowanym w SWZ wraz z załącznikami oraz Umowach (wg PPU) i umowach ubezpieczenia (polisach) zastosowanie będą miały ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.</b>  <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<p><b>Pytanie 2</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b>                  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okresu ubezpieczenia prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy).                  Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.                  W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie prosimy o wprowadzenie do SWZ poniższej klauzuli:                  Klauzula umowy wieloletniej                  Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i polisy strony uzgodniły, że:                  1. Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres 24 miesięcy przy czym polisy będą wystawiane na okresy roczne.                  2. W zależności od przebiegu ubezpieczenia w pierwszym rocznym okresie polisowym zastrzega się możliwość korekty składki w drugim i kolejnych latach wg następujących zasad:                      1) Jeżeli szkodowość jest nie wyższa niż 40% składki zainkasowanej w bieżącym okresie ubezpieczenia, stawki na kolejne okresy pozostają bez zmian.                      2) Jeżeli szkodowość przekroczy 40% zastrzega się możliwość negocjacji warunków umowy.                  3. W przypadku gdy szkodowość przekracza 40% w bieżącym okresie ubezpieczenia, a strony nie uzgodnią wspólnych warunków wznowieniowych na kolejny roczny</p>

	<p>okres, dotychczasowa umowa ubezpieczenia rozwiązuje się z upływem ostatniego dnia upływającego rocznego okresu ubezpieczenia.</p> <p>4. Szkodowość rozumiana jest jako suma wypłaconych odszkodowań oraz rezerw w otwartych szkodach i analizuje się ją na dwa miesiące przed końcem bieżącego okresu ubezpieczenia, ze wszystkich ubezpieczeń majątkowych zawartych w ramach niniejszej umowy.</p> <p>5. Po 10 miesiącach pierwszego lub kolejnego poddanego ocenie okresu ubezpieczenia Ubezpieczający potwierdzi, że nie wystąpiły żadne szkody ani zdarzenia mogące rodzić odpowiedzialność Ubezpieczyciela na podstawie umowy ubezpieczenia o których Ubezpieczający wie, lub przy zachowaniu należytej staranności wiedzieć powinien, a które nie zostały zgłoszone do Ubezpieczyciela W przypadku, gdy zdarzenia o których mowa powyżej wystąpiły, stronom przysługuje prawo wypowiedzenia lub renegotiacji warunków umowy a w przypadku braku wspólnego stanowiska, umowa ubezpieczenia rozwiązuje się z upływem ostatniego dnia bieżącego rocznego okresu ubezpieczenia.</p> <p>6. Sumy ubezpieczenia będą aktualizowane na każdy kolejny roczny okres ochrony co najmniej o wskaźnik inflacji ogłaszany przez GUS nie później niż na dwa tygodnie przed końcem bieżącego okresu ochrony, przy czym kontynuacja ochrony przy wzroście powyżej 20% wymaga potwierdzenia Ubezpieczyciela.</p> <p>7. Polisa zostanie wystawiona na drugi lub kolejny okres polisowy pod warunkiem, że:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) szkodowość nie przekroczy 40% a w przypadku przekroczenia tego współczynnika, strony porozumiały się co do warunków ubezpieczenia na drugi lub kolejny okres ubezpieczenia,</li> <li>2) nie ulegnie pogorszeniu ochrona reasekuracyjna w danym segmencie ryzyk,</li> <li>3) nie zajdą inne okoliczności, o których mowa w art. 816 KC oraz charakter ryzyka pozostanie bez zmian,</li> <li>4) nie wzrosną sumy ubezpieczenia mienia oraz utraty zysku o więcej niż 20%,</li> <li>5) zostaną zrealizowane zalecenia inżyniera ryzyka, o ile zostały uzgodnione z terminem wykonania w bieżącym roku polisowym.</li> </ol> <p>8. Każda ze stron zachowuje prawo do wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 30 - dniowego terminu wypowiedzenia w przypadku braku realizacji któregokolwiek z warunków, o których mowa w ust. 8, które to warunki stanowią ważne powody wypowiedzenia umowy.</p> <p>9. Limity odpowiedzialności określone jako „na pierwsze ryzyko” lub „na jedno i wszystkie zdarzenia” mają zastosowanie do roku polisowego.</p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację SWZ.</p>
<p><b>Odpowiedź 2</b></p>	<p><b>Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Okres realizacji zamówienia wynosi 24 miesiące z podziałem na dwa 12-sto miesięczne okresy rozliczeniowe. Limity odpowiedzialności określone jako „na pierwsze ryzyko” i/lub „na jedno i wszystkie zdarzenia” mają zastosowanie do każdego z dwóch 12-sto miesięcznych okresów rozliczeniowych z osobna. Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<p><b>Pytanie 3</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem mienia, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);</li> </ol>

	<p>b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);</p> <p>c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.).</p> <p>Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.</p>
<b>Odpowiedź 3</b>	<p><b>Zamawiający potwierdza powyższe, informacje zamieszczone zostały w Załączniku A1.</b></p> <p><b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<b>Pytanie 4</b>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?</p> <p>Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.</p>
<b>Odpowiedź 4</b>	<p><b>Zamawiający potwierdza powyższe.</b></p> <p><b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<b>Pytanie 5</b>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?</p> <p>W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;</li> <li>sprzętu przeciwpożarowego;</li> <li>instalacji elektrycznej i odgromowej;</li> <li>instalacji gazowej;</li> <li>przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);</li> <li>instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;</li> <li>instalacji ciśnieniowych;</li> <li>urządzeń dźwigowych.</li> </ol> <p>Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków.</p>
<b>Odpowiedź 5</b>	<p><b>Zamawiający potwierdza powyższe.</b></p> <p><b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<b>Pytanie 6</b>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ – załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia Część 1 - Opis Przedmiotu Zamówienia, ust. 1. Zakres i przedmiot ubezpieczenia. – Sekcja A: UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK.</p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą aby powyższe zapisy miały brzmienie:</p> <p>„ 1. Zakres i przedmiot ubezpieczenia</p> <p>Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe wskutek nagłych, nieprzewidzianych, <b>niezależnych od woli Ubezpieczonego</b> zdarzeń losowych (all risks) w mieniu będącym własnością oraz w użytkowaniu jednostek organizacyjnych/jednostek kultury Zamawiającego – m.in.: pożaru, uderzenia pioruna, eksplozji, upadku statku powietrznego,</p>

	<p>huraganu (min. siła wiatru min. 13,9 m/s), silnego wiatru, deszczu nawalnego (min. współczynnik 3), powodzi (podniesienie się poziomu wody w korytach wód płynących i/ lub stojących wskutek nadmiernych opadów atmosferycznych, topnienia śniegu lub kry lodowej, tworzenia się zatorów lodowych, spływu wód po zboczach i stokach, wystąpienia wody z systemów kanalizacyjnych wskutek tych zdarzeń), gradu, lawiny, naporu śniegu lub lodu, trzęsienia ziemi, osuwania lub zapadania się ziemi, uderzenia pojazdu (w tym również pojazdu będącego własnością lub w użytkowaniu Zamawiającego), huku ponadźwiękowego, dymu, sadzy, szkód wodociągowych lub centralnego ogrzewania i/lub wydostania się mediów z urządzeń wodno- kanalizacyjnych lub technologicznych (m.in. wskutek awarii tych urządzeń, samoistnego rozszczelnienia się zbiorników lub ich stłuczenia/pęknięcia), zalania (m.in. wskutek nadmiernych opadów deszczu powodujących również szkody wodociągowe – wydostanie się mediów z urządzeń wodno-kanalizacyjnych), samoczynnego uruchomienia się instalacji gaśniczych z przyczyn innych niż pożar czy dym, nieumyślnego pozostawienia otwartych jakichkolwiek zaworów/kranów w sieci wodociągowej, topnienia śniegu/lodu), upadku drzew, budynków lub budowli lub ich części, przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniami atmosferycznymi (bezpośrednie i/lub pośrednie działanie pioruna i/lub indukcji elektromagnetycznej) jak i nie mających związku ze zjawiskami atmosferycznymi (np. niewłaściwe parametry prądu elektrycznego), katastrofy budowlanej, oraz w wyniku akcji ratowniczej prowadzonej w związku ze zdarzeniami losowymi objętymi ochroną ubezpieczeniową a także zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, kradzieży z włamaniem dokonanej lub usiłowanej, rabunku, wandalizmu/dewastacji rozumianego jako zniszczenie, uszkodzenie czy zabór (kradzież) mienia (wewnątrz i/lub na zewnątrz budynków/budowli) – Urządzenia na zewnątrz powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi) zarówno wskutek kradzieży z włamaniem <del>jak i bez związku z kradzieżą</del>, stłuczenia szyb i innych przedmiotów szklanych w tym również instalacji fotowoltaicznych/solarnych, szkód elektrycznych <b>zgodnie z „Klauzulą szkód elektrycznych</b>, szkód mechanicznych <b>zgodnie z „Klauzulą szkód mechanicznych”</b>, uszkodzenia i/lub zniszczenia przez zwierzęta, ptaki, gryzonie.</p> <p>Ochroną ubezpieczeniową w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk objęte są zadeklarowane do ubezpieczenia środki trwale (bez względu na wiek, stopień umorzenia/amortyzacji oraz technicznego/faktycznego zużycia), niskocenne środki trwale w tym środki poza ewidencją, dzieła sztuki, środki obrotowe, nakłady inwestycyjne, wartości pieniężne oraz pozostałe mienie stanowiące własność lub będące w posiadaniu jednostek organizacyjnych Zamawiającego.</p> <p>Wykaz jednostek organizacyjnych/institucji kultury Zamawiającego wraz ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi wartości mienia, zakresu ochrony ubezpieczeniowej, posiadanych zabezpieczeń przeciwpożarowych i/lub przeciwkradzieżowych oraz szkodowości zamieszczony został w Załącznikach A1, A2, A3 oraz załącznikach dodatkowych dotyczących szkodowości.</p> <p>Jednocześnie Zamawiający informuje, iż lokale, budynki, w których Zamawiający prowadzi działalność, będące własnością osób trzecich podlegają przeglądom i zabezpieczeniom zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, przy czym obowiązki ciążą na właścicielach lokali, budynków.”</p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
<p><b>Odpowiedź 6</b></p>	<p><b>Zamawiający modyfikuje część zapisu ust. 1 jak poniżej:</b>  <b>„(...) pożaru, uderzenia pioruna, eksplozji, upadku statku powietrznego, huraganu (min. siła wiatru min. 13,9 m/s), silnego wiatru, deszczu nawalnego (min. współczynnik 3), powodzi (podniesienie się poziomu wody w korytach wód</b></p>

	<p>płynących i/ lub stojących wskutek nadmiernych opadów atmosferycznych, topnienia śniegu lub kry lodowej, tworzenia się zatorów lodowych, spływu wód po zboczach i stokach, wystąpienia wody z systemów kanalizacyjnych wskutek tych zdarzeń), gradu, lawiny, naporu śniegu lub lodu, trzęsienia ziemi, osuwania lub zapadania się ziemi, uderzenia pojazdu (w tym również pojazdu będącego własnością lub w użytkowaniu Zamawiającego), huku ponaddźwiękowego, dymu, sadzy, szkód wodociągowych lub centralnego ogrzewania i/lub wydostania się mediów z urządzeń wodno- kanalizacyjnych lub technologicznych (m.in. wskutek awarii tych urządzeń, samoistnego rozszczelnienia się zbiorników lub ich stłuczenia/pęknięcia), zalania (m.in. wskutek nadmiernych opadów deszczu powodujących również szkody wodociągowe – wydostanie się mediów z urządzeń wodno-kanalizacyjnych), samoczynnego uruchomienia się instalacji gaśniczych z przyczyn innych niż pożar czy dym, nieumyślnego pozostawienia otwartych jakichkolwiek zaworów/kranów w sieci wodociągowej, topnienia śniegu/lodu), upadku drzew, budynków lub budowli lub ich części, przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniami atmosferycznymi (bezpośrednie i/lub pośrednie działanie pioruna i/lub indukcji elektromagnetycznej) jak i nie mających związku ze zjawiskami atmosferycznymi (np. niewłaściwe parametry prądu elektrycznego), katastrofy budowlanej, oraz w wyniku akcji ratowniczej prowadzonej w związku ze zdarzeniami losowymi objętymi ochroną ubezpieczeniową a także zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, kradzieży z włamaniem dokonanej lub usiłowanej, rabunku, wandalizmu/dewastacji rozumianego jako zniszczenie, uszkodzenie czy zabór (kradzież) mienia (wewnątrz i/lub na zewnątrz budynków/budowli - urządzenia na zewnątrz powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi) zarówno wskutek kradzieży z włamaniem, stłuczenia szyb i innych przedmiotów szklanych w tym również instalacji fotowoltaicznych/solarnych, szkód elektrycznych, szkód mechanicznych, uszkodzenia i/lub zniszczenia przez zwierzęta, ptaki, gryzonie”.</p> <p>Ponadto Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową powinny być objęte szkody elektryczne zgodnie z Klauzulą nr 29 i szkody mechaniczne zgodnie z Klauzulą nr 28 – wg Załącznika B.</p> <p>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</p>
<p><b>Pytanie 7</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ – załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia Część 1 - Opis Przedmiotu Zamówienia, <b>ust. 1.1 Ochroną ubezpieczeniową objęte są również. – Sekcja A: UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą aby powyższe zapisy miały brzmienie:</p> <p><b>„ 1.1 Ochroną ubezpieczeniową objęte są również:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) budynki wraz z wewnętrznymi i zewnętrznymi instalacjami i/lub urządzeniami, w tym fotowoltaicznymi/solarnymi;</li> <li>b) budowle wraz z instalacjami i/lub urządzeniami wewnętrznymi i zewnętrznymi, w szczególności: drogi, mosty, wiadukty, kładki, chodniki, ciągi piesze i pieszo-</li> </ol>



- rowerowe, ploty, bariery energochłonne, ekrany akustyczne, bramy, ogrodzenia, balustrady, pokrywy kanalizacji sanitarnej, deszczowej, wodociągowej, szaloty stałe i kontenerowe, urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, znaki drogowe oraz tabliczki z nazwami ulic wraz ze słupkami, na których są zainstalowane;
- c) maszyny, urządzenia i wyposażenie z uwzględnieniem środków inscenizacji oraz sprzętu nagłaśniającego oraz mienie będące w użytkowaniu/powierzone uczniom placówek oświatowych/wychowawczo-opiekuńczych (urządzenia, narzędzia, przyrządy, aparaty techniczne) zarówno w miejscu wskazanym w umowie ubezpieczenia jaki i poza nim – **teren Gminy Gorzyce**;
- d) place zabaw, tereny rekreacyjne, miasteczka ruchu drogowego, instalacje wodne (m.in. fontanny) wraz z zainstalowanym wyposażeniem (infrastrukturą) podziemnym i nadziemnym (wewnętrznym i zewnętrznym),
- e) obiekty sportowe z uwzględnieniem stadionów, boisk przyszkolnych oraz obiektów wodnych (pływalnie, baseny) wraz z zainstalowanym wyposażeniem wewnętrznym i zewnętrznym (infrastrukturą towarzyszącą);
- f) hale namiotowe (stałe/sezonowe) będących zabudową (przekryciem) m.in. obiektów sportowych oraz mienie w nich zawarte;
- g) pojemniki na surowce wtórne, kosze, lawki itp.;
- h) zielen miejska w tym należąca/będąca we władaniu jednostek organizacyjnych/instytucji kultury, w tym parki, nasadzenia;
- i) mienie osób trzecich;
- j) księgozbiory i archiwa;
- k) sygnalizacja świetlna wraz z infrastrukturą towarzyszącą, słupy oświetleniowe (m.in. latarnie, lampy), oprawy oświetlenia ulicznego i iluminacji obiektów oraz szafki zasilające;
- l) wiaty i słupki przystankowe wraz z instalacjami w tym z tablicami elektronicznymi i biletomatami;
- m) rurociągi, kable, przewody, światłowody, instalacje elektryczne i sieci energetyczne;
- n) budynki i lokale nie użytkowane przez okres dłuższy niż 30 dni, tzw. pustostany, **pod warunkiem, że spełnione poniższe warunki:**
1. **maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania;**
  2. **teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej;**
  3. **gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia;**
  4. **z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C;**
  5. **W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w ppkt. 1-4, to takie mienie jest objęte ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie poniższych ryzyk:**
    - **pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego;**
    - **huraganu lub gradu;**
    - **powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, lawiny, naporu śniegu;**
    - **zalania;**
    - **upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli;**

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• uderzenia pojazdu;</li> <li>• dymu, sadzy, huku ponaddzwiękowego;</li> </ul> <p>o) mienie członków OSP/MDP, pensjonariuszy, wychowanków, podopiecznych, uczniów – za wyjątkiem papierów wartościowych i dokumentów,</p> <p>p) wyposażenie jednostek OSP;</p> <p>q) obiekty architektury z uwzględnieniem pomników, rzeźb, kompozycji przestrzennych, altan, elementów infrastruktury, instalacji służących podniesieniu bezpieczeństwa;</p> <p>r) mienie będące w trakcie budowy, przebudowy, modernizacji, remontu, montażu w tym również podczas prac, co do których jest wymagane pozwolenie na budowę zgodnie z klauzulą ubezpieczenia prac budowlano-montażowych;</p> <p>s) w zakresie kradzieży – dodatkową ochroną objęte są szkody powstałe wskutek kradzieży zwykłej – zgodnie z ustalonym limitem wspólnym dla wszystkich jednostek organizacyjnych w wysokości 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia;</p> <p>t) w zakresie szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia – wewnętrzne i zewnętrzne – ochroną objęte są szyby okienne i drzwiowe, oszklenia ścienne i dachowe, płyty szklane, tablice reklamowe, szyldy, gabloty, neony, reklamy świetlne, oszklenia wiat przystankowych (szkło, tworzywo), tablice elektroniczne, instalacje fotowoltaiczne/solarne;</p> <p>u) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujące się pod nadzorem konserwatora zabytków, a także mienie o charakterze zabytkowym, artystycznym lub unikatowym, przy czym przy ustalaniu rozmiaru szkody nie uwzględnia się wartości naukowej, kolekcjonerskiej, artystycznej, pamiątkowej, unikatowej, historycznej, sentymentalnej lub zabytkowej – z zastrzeżeniem zapisów pkt. 4. – System wypłaty odszkodowań;</p> <p>v) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody będące następstwem braku dostawy lub przerwy w dostawie mediów (gazu, wody, elektryczności itp.) za wyjątkiem mienia bezpośrednio dotkniętego szkoda, natomiast z ochrony ubezpieczeniowej nie są wyłączone szkody w innym ubezpieczonym mieniu, będące następstwem szkód powstałych wskutek braku dostawy lub przerwy w dostawie mediów;</p> <p>w) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody powstałe wskutek prowadzenia akcji ratowniczej w związku ze zdarzeniami objętymi zakresem ubezpieczenia, a także szkody polegające na zanieczyszczeniu lub skażeniu spowodowanym zdarzeniami objętymi zakresem ubezpieczenia.</p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
<p><b>Odpowiedź 7</b></p>	<p><b>Zamawiający informuje, iż wprowadza następujące modyfikacje:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• ppkt c) otrzymuje brzmienie: <b>maszyny, urządzenia i wyposażenie z uwzględnieniem środków inscenizacji oraz sprzętu nagłaśniającego oraz mienie będące w użytkowaniu/powierzone uczniom placówek oświatowych/wychowawczo-opiekuńczych (urządzenia, narzędzia, przyrządy, aparaty techniczne) zarówno w miejscu wskazanym w umowie ubezpieczenia jak i poza nim – terytorium RP;</b></li> <li>• ppkt n) otrzymuje brzmienie: <b>budynki i lokale nie użytkowane przez okres dłuższy niż 30 dni, tzw. pustostany, pod warunkiem, że spełnione poniższe warunki:</b> <b>1. maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania;</b></li> </ul>

	<ol style="list-style-type: none"> <li>2. teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej;</li> <li>3. gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia;</li> <li>4. z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C;</li> <li>5. W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w ppkt. 1-4, to takie mienie jest objęte ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie poniższych ryzyk: <ul style="list-style-type: none"> <li>• pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego;</li> <li>• huraganu lub gradu;</li> <li>• powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, lawiny, naporu śniegu;</li> <li>• zalania;</li> <li>• upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli;</li> <li>• uderzenia pojazdu;</li> <li>• dymu, sadzy, huku ponaddzwiękowego</li> </ul> </li> </ol> <p>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</p>
<p><b>Pytanie 8</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b> W odniesieniu do Części I prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności dla szkód z tytułu kradzieży zwykłej (brak wymogu pokonania jakichkolwiek zabezpieczeń), wynosi 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia i jest wspólny dla wszystkich jednostek.</p>
<p><b>Odpowiedź 8</b></p>	<p><b>Zamawiający potwierdza powyższe.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<p><b>Pytanie 9</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b> W odniesieniu namiotów zgłaszanych do ubezpieczenia, prosimy o wykaz takiego mienia zawierający ich jednostkową wartość, liczbę oraz opis tego mienia. Dodatkowo czy w tych obiektach w okresie ostatnich 5 lat miały miejsce szkody, a jeżeli tak to jaka była ich przyczyna oraz ich wartość - bez względu na fakt posiadania ubezpieczenia i jego zakres.</p>
<p><b>Odpowiedź 9</b></p>	<p><b>Zamawiający informuje, że na chwilę obecną tego rodzaju mienie nie występuje. Jednocześnie Zamawiający nie wyklucza, że w okresie realizacji zamówienia tego typu obiekty mogą powstać i zostać zgłoszone do ochrony ubezpieczeniowej.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<p><b>Pytanie 10</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ. Zwracamy się z uprzejmą prośbą aby powyższe zapisy miały brzmienie: „23) szkody wynikające ze skażenia bakteryjnego (np. E. Coli, gronkowiec) wody w pływalniach/basenach krytych i otwartych (wypompowanie wody, czyszczenie, napełnienie basenów): <b>Jednocześnie koszty te zostaną pokryte pod warunkiem, że zostaną spełnione łącznie poniższe warunki:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• nastąpi zamknięcie basenu na podstawie decyzji Właściciela/ Zarządzającego obiektem lub władz epidemiologiczno-sanitarnych w wyniku stwierdzenia przekroczonych norm czystości wody.</li> </ul>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>• przekroczenie norm musi być ewidentnie, wyższe, nagłe i wskazujące na nieumyślne/przypadkowe działanie osób trzecich,</li> <li>• do skażenia/zanieczyszczenia doszło w okresie ubezpieczenia</li> </ul> <p>limit 10.000 PLN na jedno zdarzenie i 50.000 PLN na wszystkie zdarzenia” Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
Odpowiedź 10	<p><b>Zamawiający opisał przedmiotowe rozszerzenie w ppkt 22). Zamawiający modyfikuje ppkt 22) i otrzymuje on brzmienie:</b></p> <p>22) szkody wynikające ze skażenia bakteryjnego (np. E. Coli, gronkowiec) wody w pływalniach/basenach krytych i otwartych (wypompowanie wody, czyszczenie, napełnienie basenów) – koszty te zostaną pokryte o ile łącznie spełnione będą następujące warunki:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) nastąpi zamknięcie basenu na podstawie decyzji Właściciela/Zarządzającego obiektem lub władz epidemiologiczno-sanitarnych w wyniku stwierdzenia przekroczonych norm czystości wody,</li> <li>b) przekroczenie norm musi być ewidentne, wyższe, nagłe i wskazujące na nieumyślne /przypadkowe działanie osób trzecich,</li> <li>c) skażenie/zanieczyszczenie wystąpi w okresie ubezpieczenia,</li> </ol> <p><b>limit 10.000 PLN na jedno zdarzenie i 50.000 PLN na wszystkie zdarzenia.</b> <b>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
Pytanie 11	<p><b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ. Zwracamy się z uprzejmą prośbą aby powyższe zapisy miały brzmienie: „24) szkody spowodowane przez rozruchy, strajki, zamieszki lub niepokoje społeczne – <b>zgodnie z klauzulą dla szkód wynikłych w skutek strajków, rozruchów i zamieszek wewnętrznych,</b>” Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
Odpowiedź 11	<p><b>Zamawiający akceptuje proponowaną modyfikację. Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
Pytanie 12	<p><b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ. Zwracamy się z uprzejmą prośbą aby powyższe zapisy miały brzmienie: „25) szkody spowodowane przez akty terroru – <b>zgodnie z klauzulą aktów terroryzmu i kosztów ewakuacji,</b>” Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
Odpowiedź 12	<p><b>Zamawiający akceptuje proponowaną modyfikację. Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
Pytanie 13	<p><b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ. Zwracamy się z uprzejmą prośbą aby powyższe zapisy miały brzmienie: „26) szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu powstałe w wyniku, w związku lub podczas prowadzenia prac związanych z budową bądź montażem oraz przebudową lub remontem, zarówno w mieniu będącym bezpośrednio przedmiotem tych prac, jak i w mieniu otaczającym nie objętym tymi pracami, pod warunkiem, iż prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub dachu – <b>zgodnie z klauzulą robót budowlano – montażowych – Sekcja A.</b> Dla mienia stanowiącego nakłady inwestycyjne lub remontowe ustanawia się limit w wysokości 1.000.000 PLN,”</p>

	Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie
<b>Odpowiedź 13</b>	<b>Zamawiający akceptuje proponowaną modyfikację. Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 14</b>	<b>dotyczy: Część 1.</b> W odniesieniu do poniższych kosztów tj: 35) kosztów zabezpieczenia bezpośrednio zagrożonego mienia przed szkodą bez względu na efekt podjętych działań oraz kosztów związanych z akcją ratowniczą, 36) kosztów uprzątnięcia i utylizacji pozostałości po szkodzie, konieczne i uzasadnione koszty rzeczoznawców poniesione w związku ze szkodą. Prosimy o potwierdzenie, że koszty te pokrywane będą w ramach sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia lub ewentualnie do limitu ustalonego zgodnie z Klauzulą kosztów dodatkowych.
<b>Odpowiedź 14</b>	<b>Zamawiający potwierdza powyższe. Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 15</b>	<b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację franszyz w zakresie Sekcji A: UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK, zgodnie z poniższym: „3. Franszyzy i udziały własne Franszyza na zdarzenie będące przyczyną szkody w wysokości: <ul style="list-style-type: none"> <li>• franszyza integralna w odniesieniu do jednego zdarzenia powodującego szkodę w ubezpieczonym mieniu wynosi <b>200 PLN</b>,</li> </ul> Franszyza redukcyjna: <ul style="list-style-type: none"> <li>• franszyza redukcyjna dla ryzyka katastrofy budowlanej wynosi 3.000 PLN;</li> <li>• franszyza redukcyjna dla ryzyka kradzieży zwykłej wynosi 5% <b>wartości szkody nie mniej niż 500 PLN</b>;</li> <li>• <b>10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN dla ryzyka powodzi, deszczu nawalnego, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi</b>;</li> <li>• <b>200,00 PLN dla szkód powstałych wskutek stłuczenia szyb i innych przedmiotów szklanych</b>;</li> <li>• <b>5.000,00 PLN dla szkód wskutek aktów terroru, a także strajków, rozruchów, zamieszek wewnętrznych</b>;</li> <li>• <b>inne franszyzy integralne / redukcyjne nie mają zastosowania chyba, że wyraźnie zostały zapisane w klauzulach dodatkowych.</b></li> </ul> Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie
<b>Odpowiedź 15</b>	<b>Zamawiający dokonuje modyfikacji ust. 3 i otrzymuje on obrzmienie:</b> <b>3. Franszyzy i udziały własne.</b> <b>Franszyza na zdarzenie będące przyczyną szkody w wysokości:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>franszyza integralna w odniesieniu do jednego zdarzenia powodującego szkodę w ubezpieczonym mieniu wynosi 200 PLN;</b></li> <li>• <b>franszyza redukcyjna dla ryzyka katastrofy budowlanej wynosi 3.000 PLN;</b></li> <li>• <b>franszyza redukcyjna dla ryzyka kradzieży zwykłej wynosi 5% nie mniej niż 500 PLN;</b></li> <li>• <b>franszyza redukcyjna 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN dla ryzyka powodzi, deszczu nawalnego, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi;</b></li> <li>• <b>franszyza redukcyjna 200,00 PLN dla szkód powstałych wskutek stłuczenia szyb i innych przedmiotów szklanych;</b></li> <li>• <b>franszyza redukcyjna 5.000,00 PLN dla szkód wskutek aktów terroru, a także strajków, rozruchów, zamieszek wewnętrznych;</b></li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• dla mienia pracowników oraz członków OSP/MDP franszyzy i udziały własne nie mają zastosowania;</li> <li>• inne franszyzy integralne/redukcyjne, udziały własne – nie mają zastosowania, chyba, że wyraźnie zostały zapisane w klauzulach dodatkowych.</li> </ul> <p><b>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<p><b>Pytanie 16</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie Sekcji A: UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK .</p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą aby powyższe zapisy miały brzmienie: <b>„System wypłaty odszkodowań.</b></p> <p>Odszkodowania będą wypłacane, w odniesieniu do:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• środków trwałych – wg kosztów zakupu, odbudowy, remontu lub naprawy uszkodzonego bądź zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu takich samych lub zbliżonych wymiarów, konstrukcji, materiałów sprzed zaistnienia szkody, z zachowaniem takich samych lub zbliżonych parametrów eksploatacyjnych sprzed zaistnienia szkody, powiększonych o koszty transportu i montażu; w przypadku likwidacji szkód dotyczących ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia, należne odszkodowanie powiększone zostanie o udokumentowane koszty wykonania napisów zgodnie z wzorami istniejącymi przed powstaniem szkody, a także o koszty ustawienia rusztowań niezbędnych dla dokonania wymiany bądź naprawy uszkodzonego bądź zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia;</li> <li>• składników mienia (budynki/budowle) wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się pod nadzorem konserwatora zabytków, odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o wytyczne PKZ i/lub powszechnie stosowane w budownictwie cenniki dla obiektów zabytkowych. Odszkodowanie obejmuje koszty odbudowy/przywrócenia do stanu sprzed szkody, z uwzględnieniem zabytkowego charakteru mienia oraz zaleceń konserwatora zabytków, w tym technologii i materiałów. Koszty związane z zabytkowym charakterem mienia są pokrywane ponad sumę ubezpieczenia danego składnika do wysokości 50% sumy ubezpieczenia tego składnika jednak nie więcej niż 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym;</li> <li>• nakładów inwestycyjnych – według wartości faktycznie poniesionych kosztów remontów i robót adaptacyjnych powiększonych o koszty transportu i montażu;</li> <li>• niskocennych środków trwałych – wg cen zakupu lub kosztów wytworzenia powiększonych o koszty transportu i montażu.</li> </ul> <p>Z odszkodowania za szkody zostanie potrącona wartość pozostałości, które mogą być przeznaczone do dalszego użytku, o ile jest to ekonomicznie uzasadnione i stosowane. Górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego szkodą jest jego suma ubezpieczenia, z zastrzeżeniem postanowień i klauzul dodatkowych.</p> <p>Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem od towarów i usług VAT (pełnym lub częściowym), o ile Zamawiający nie będzie miał możliwości rozliczenia podatku VAT <b>oraz pod warunkiem, że wartość podatku VAT została uwzględniona w sumie ubezpieczenia.</b></p> <p>Sumy ubezpieczenia nie ulegają obniżeniu o kwoty wypłaconych odszkodowań, z zastrzeżeniem, iż nie dotyczy to limitów odpowiedzialności oraz mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka <b>i szkód całkowitych.</b></p> <p>W przypadku gdy Zamawiający posiada umowy z wyłonionymi w wyniku przetargu publicznego wykonawcami robót w zakresie uwzględniającym naprawę/wymianę</p>

	<p>uszkodzonego/zniszczonego mienia objętego ochroną ubezpieczeniową, Wykonawca zobowiązany jest do wypłaty odszkodowania w wysokości zgodnej z cennikami stanowiącymi załączniki do ww. umów.”</p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
<p><b>Odpowiedź 16</b></p>	<p><b>Zamawiający modyfikuje zapisy ust. 4 System wypłaty odszkodowań i otrzymuje on brzmienie:</b></p> <p>„System wypłaty odszkodowań.</p> <p>Odszkodowania będą wypłacane, w odniesieniu do:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• środków trwałych – wg kosztów zakupu, odbudowy, remontu lub naprawy uszkodzonego bądź zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu takich samych lub zbliżonych wymiarów, konstrukcji, materiałów sprzed zaistnienia szkody, z zachowaniem takich samych lub zbliżonych parametrów eksploatacyjnych sprzed zaistnienia szkody, powiększonych o koszty transportu i montażu; w przypadku likwidacji szkód dotyczących ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia, należne odszkodowanie powiększone zostanie o udokumentowane koszty wykonania napisów zgodnie z wzorami istniejącymi przed powstaniem szkody, a także o koszty ustawienia rusztowań niezbędnych dla dokonania wymiany bądź naprawy uszkodzonego bądź zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia;</li> <li>• składników mienia (budynki/budowle) wpisanych do rejestru zabytków lub znajdującym się pod nadzorem konserwatora zabytków, odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o wytyczne PKZ i/lub powszechnie stosowane w budownictwie cenniki dla obiektów zabytkowych. Odszkodowanie obejmuje koszty odbudowy/przywrócenia do stanu sprzed szkody, z uwzględnieniem zabytkowego charakteru mienia oraz zaleceń konserwatora zabytków, w tym technologii i materiałów. Koszty związane z zabytkowym charakterem mienia są pokrywane ponad sumę ubezpieczenia danego składnika do wysokości 50% sumy ubezpieczenia tego składnika jednak nie więcej niż 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie rozliczeniowym;</li> <li>• nakładów inwestycyjnych – według wartości faktycznie poniesionych kosztów remontów i robót adaptacyjnych powiększonych o koszty transportu i montażu;</li> <li>• niskocennych środków trwałych – wg cen zakupu lub kosztów wytworzenia powiększonych o koszty transportu i montażu.</li> </ul> <p>Z odszkodowania za szkody zostanie potrącona wartość pozostałości, które mogą być przeznaczone do dalszego użytku, o ile jest to ekonomicznie uzasadnione i stosowane. Górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego szkodą jest jego suma ubezpieczenia, z zastrzeżeniem postanowień i klauzul dodatkowych.</p> <p>Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem od towarów i usług VAT (pełnym lub częściowym), o ile Zamawiający nie będzie miał możliwości rozliczenia podatku VAT oraz pod warunkiem, że wartość podatku VAT została uwzględniona w sumie ubezpieczenia. Sumy ubezpieczenia nie ulegają obniżeniu o kwoty wypłaconych odszkodowań, z zastrzeżeniem, iż nie dotyczy to limitów odpowiedzialności oraz mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka i szkód całkowitych.</p> <p>W przypadku gdy Zamawiający posiada umowy z wylonionymi w wyniku przetargu publicznego wykonawcami robót w zakresie uwzględniającym naprawę/wymianę uszkodzonego/zniszczonego mienia objętego ochroną ubezpieczeniową, Wykonawca zobowiązany jest do wypłaty odszkodowania w wysokości zgodnej z cennikami stanowiącymi załączniki do ww. umów.”</p> <p><b>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>

<p><b>Pytanie 17</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia Część 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia Sekcja B: UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów: Franszyzy i udziały własne:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• franszyza redukcyjna dla sprzętu stacjonarnego oraz przenośnego użytkowanego stacjonarnie (w miejscu ubezpieczenia) wynosi <b>500 PLN</b>;</li> <li>• franszyza redukcyjna dla sprzętu przenośnego, podczas użytkowania poza miejscem ubezpieczenia wynosi 10% wartości szkody <b>nie mniej niż 500 PLN</b>;</li> <li>• <b>franszyza redukcyjna dla danych, nośników danych, oprogramowania: wynosi 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN</b>;</li> <li>• <b>inne franszyzy integralne/redukcyjne nie mają zastosowani, chyba, że wyraźnie zostały zapisane w klauzulach dodatkowych.</b>”</li> </ul> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
<p><b>Odpowiedź 17</b></p>	<p><b>Zamawiający modyfikuje zapisy ust. 3. „Franszyzy i udziały własne” i otrzymuje on brzmienie:</b> 3. Franszyzy i udziały własne:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• franszyza redukcyjna dla sprzętu stacjonarnego oraz przenośnego użytkowanego stacjonarnie (w miejscu ubezpieczenia) wynosi 500 PLN;</li> <li>• franszyza redukcyjna dla sprzętu przenośnego, podczas użytkowania poza miejscem ubezpieczenia wynosi 10% wartości szkody nie mniej niż 500 PLN;</li> <li>• franszyza redukcyjna dla danych, nośników danych, oprogramowania: wynosi 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN;</li> <li>• inne franszyzy integralne/redukcyjne nie mają zastosowania, chyba, że wyraźnie zostały zapisane w klauzulach dodatkowych.”</li> </ul> <p><b>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<p><b>Pytanie 18</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia Część 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia Sekcja B: UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów: System wypłaty odszkodowań</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• odszkodowania będą wypłacane w wysokości kosztów poniesionych w celu przywrócenia uszkodzonego sprzętu do poprzedniego stanu przydatności do użytku lub w wysokości ceny nabycia sprzętu tego samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach, powiększone o koszty demontażu i ponownego montażu poniesione w celu wykonania naprawy/wymiany oraz koszty transportu – bez względu na wiek oraz zużycie techniczne <b>wyłącznie dla mienia ubezpieczonego wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej</b>;</li> <li>• przez szkodę całkowitą rozumie się takie uszkodzenie sprzętu, że naprawa jest niemożliwa lub koszt naprawy przekracza wartość rzeczywistą sprzętu;</li> <li>• przez wartość rzeczywistą rozumie się wartość rynkową uszkodzonego sprzętu;</li> </ul>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>• postanowienia warunków ubezpieczenia zmieniające zasady wypłaty odszkodowania w przypadku, gdy naprawa uszkodzonego przedmiotu albo jego wymiana nie jest możliwa nie mają zastosowania w umowie ubezpieczenia;</li> <li>• <b>dla sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia wg wartości księgowej brutto</b> zasada proporcjonalnej redukcji odszkodowania nie ma zastosowania, <b>pod warunkiem że suma ubezpieczenia mienia tego mienia odpowiada jego zapisom księgowym,</b></li> </ul> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
<p><b>Odpowiedź 18</b></p>	<p><b>Zamawiający modyfikuje zapisy ust. 4. „System wypłaty odszkodowań” i otrzymuje on brzmienie:</b> System wypłaty odszkodowań</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• odszkodowania będą wypłacane w wysokości kosztów poniesionych w celu przywrócenia uszkodzonego sprzętu do poprzedniego stanu przydatności do użytku lub w wysokości ceny nabycia sprzętu tego samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach, powiększone o koszty demontażu i ponownego montażu poniesione w celu wykonania naprawy/wymiany oraz koszty transportu – bez względu na wiek oraz zużycie techniczne wyłącznie dla mienia ubezpieczonego wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej;</li> <li>• przez szkodę całkowitą rozumie się takie uszkodzenie sprzętu, że naprawa jest niemożliwa lub koszt naprawy przekracza wartość rzeczywistą sprzętu;</li> <li>• przez wartość rzeczywistą rozumie się wartość rynkową uszkodzonego sprzętu;</li> <li>• postanowienia warunków ubezpieczenia zmieniające zasady wypłaty odszkodowania w przypadku, gdy naprawa uszkodzonego przedmiotu albo jego wymiana nie jest możliwa nie mają zastosowania w umowie ubezpieczenia;</li> <li>• dla sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia wg wartości księgowej brutto zasada proporcjonalnej redukcji odszkodowania nie ma zastosowania pod warunkiem, że suma ubezpieczenia mienia tego mienia odpowiada jego zapisom księgowym.</li> </ul> <p><b>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<p><b>Pytanie 19</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ – załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia Część 1 - Opis Przedmiotu Zamówienia – Sekcja C: UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK. Zwracamy się z uprzejmą prośbą aby powyższe zapisy miały brzmienie: „ 1. Zakres i przedmiot ubezpieczenia Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe wskutek nagłych, nieprzewidzianych, <b>niezależnych od woli Ubezpieczonego</b> zdarzeń losowych (all risks) w mieniu będącym własnością oraz w użytkowaniu jednostek organizacyjnych/jednostek kultury Zamawiającego – m.in.: pożaru, uderzenia pioruna, eksplozji, upadku statku powietrznego, huraganu (min. siła wiatru min. 13,9 m/s), silnego wiatru, deszczu nawalnego (min. współczynnik <b>3</b>), powodzi (podniesienie się poziomu wody w korytach wód płynących i/ lub stojących wskutek nadmiernych opadów atmosferycznych, topnienia śniegu lub kry lodowej, tworzenia się zatorów lodowych, splywu wód po zboczach i stokach, wystąpienia wody z systemów kanalizacyjnych wskutek tych zdarzeń), gradu, lawiny, naporu śniegu lub lodu, trzęsienia ziemi, osuwania lub zapadania się ziemi, uderzenia pojazdu (w tym również pojazdu będącego własnością lub w użytkowaniu Zamawiającego), huku ponaddzwiękowego, dymu, sadzy, szkód wodociagowych lub centralnego ogrzewania i/lub wydostania się mediów z urządzeń wodno- kanalizacyjnych lub technologicznych (m.in. wskutek awarii tych urządzeń, samoistnego rozszczelnienia się zbiorników lub ich</p>

	<p>stłuczenia/pęknięcia), zalania (m.in. wskutek nadmiernych opadów deszczu powodujących również szkody wodociągowe – wydostanie się mediów z urządzeń wodno-kanalizacyjnych), samoczynnego uruchomienia się instalacji gaśniczych z przyczyn innych niż pożar czy dym, nieumyślnego pozostawienia otwartych jakichkolwiek zaworów/kranów w sieci wodociągowej, topnienia śniegu/łodu), upadku drzew, budynków lub budowli lub ich części, przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniami atmosferycznymi (bezpośrednie i/lub pośrednie działanie pioruna i/lub indukcji elektromagnetycznej) jak i nie mających związku ze zjawiskami atmosferycznymi (np. niewłaściwe parametry prądu elektrycznego), katastrofy budowlanej, oraz w wyniku akcji ratowniczej prowadzonej w związku ze zdarzeniami losowymi objętymi ochroną ubezpieczeniową a także zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, kradzieży z włamaniem dokonanej lub usiłowanej, rabunku, wandalizmu/dewastacji rozumianego jako zniszczenie, uszkodzenie czy zabór (kradzież) mienia (wewnątrz i/lub na zewnątrz budynków/budowli) – Urządzenia na zewnątrz powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi zarówno wskutek kradzieży z włamaniem <del>jak i bez związku z kradzieżą (brak wymogu pokonania jakichkolwiek zabezpieczeń)</del>, stłuczenia szyb i innych przedmiotów szklanych w tym również instalacji fotowoltaicznych/solarnych, szkód elektrycznych <b>zgodnie z „Klauzulą szkód elektrycznych”</b>, szkód mechanicznych <b>zgodnie z „Klauzulą szkód mechanicznych”</b>, uszkodzenia i/lub zniszczenia przez zwierzęta, ptaki, gryzonie.</p> <p>Ochroną ubezpieczeniową w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk objęte są zadeklarowane do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne, pompy ciepła i kotły centralnego ogrzewania (bez względu na wiek, stopień umorzenia/amortyzacji oraz technicznego/faktycznego zużycia – <b>dla mienia ubezpieczonego wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej</b>), stanowiące własność Zamawiającego i będące w posiadaniu/ użytkowaniu osób trzecich – mieszkańców Gminy Gorzyce.</p> <p>Przedmiotem ubezpieczenia są określone zgodnie z załączonym wykazem, instalacje fotowoltaiczne, pompy ciepła, kotły na biomasę zainstalowane na stanowisku pracy, gotowe do użytku zgodnie z przeznaczeniem, dla których testy próbne zostały zakończone z wynikiem pozytywnym, chyba że przeprowadzenie tych testów nie było wymagane przez producenta.</p> <p>Przedmiotem ubezpieczenia są zarówno instalacje naziemne jak i instalacje zamontowane na/w obiektach.”</p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
<p><b>Odpowiedź 19</b></p>	<p><b>Zamawiający modyfikuje zapisy ust. 1. „Zakres i przedmiot ubezpieczenia” i otrzymuje on brzmienie:</b></p> <p>„(...) pożaru, uderzenia pioruna, eksplozji, upadku statku powietrznego, huraganu (min. siła wiatru min. 13,9 m/s), silnego wiatru, deszczu nawalnego (min. współczynnik 3), powodzi (podniesienie się poziomu wody w korytach wód płynących i/ lub stojących wskutek nadmiernych opadów atmosferycznych, topnienia śniegu lub kry lodowej, tworzenia się zatorów lodowych, spływu wód po zboczach i stokach, wystąpienia wody z systemów kanalizacyjnych wskutek tych zdarzeń), gradu, lawiny, naporu śniegu lub lodu, trzęsienia ziemi, osuwania lub zapadania się ziemi, uderzenia pojazdu (w tym również pojazdu będącego własnością lub w użytkowaniu Zamawiającego), huku ponaddzwiękowego, dymu, sadzy, szkód wodociągowych lub centralnego ogrzewania i/lub wydostania się mediów z urządzeń wodno-kanalizacyjnych lub technologicznych (m.in. wskutek awarii tych urządzeń, samoistnego rozszczelnienia się zbiorników lub ich</p>

	<p>stłuczenia/pęknięcia), zalania (m.in. wskutek nadmiernych opadów deszczu powodujących również szkody wodociągowe – wydostanie się mediów z urządzeń wodno-kanalizacyjnych), samoczynnego uruchomienia się instalacji gaśniczych z przyczyn innych niż pożar czy dym, nieumyślnego pozostawienia otwartych jakichkolwiek zaworów/kranów w sieci wodociągowej, topnienia śniegu/łodu), upadku drzew, budynków lub budowli lub ich części, przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniami atmosferycznymi (bezpośrednie i/lub pośrednie działanie pioruna i/lub indukcji elektromagnetycznej) jak i nie mających związku ze zjawiskami atmosferycznymi (np. niewłaściwe parametry prądu elektrycznego), katastrofy budowlanej, oraz w wyniku akcji ratowniczej prowadzonej w związku ze zdarzeniami losowymi objętymi ochroną ubezpieczeniową a także zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, kradzieży z włamaniem dokonanej lub usiłowanej, rabunku, wandalizmu/dewastacji rozumianego jako zniszczenie, uszkodzenie czy zabór (kradzież) mienia (wewnątrz i/lub na zewnątrz budynków/budowli - urządzenia na zewnątrz powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi) zarówno wskutek kradzieży z włamaniem, stłuczenia szyb i innych przedmiotów szklanych w tym również instalacji fotowoltaicznych/solarnych, szkód elektrycznych, szkód mechanicznych, uszkodzenia i/lub zniszczenia przez zwierzęta, ptaki, gryzienie”.</p> <p>Ponadto Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową powinny być objęte szkody elektryczne zgodnie z Klauzulą nr 29 i szkody mechaniczne zgodnie z Klauzulą nr 28 – wg Załącznika B.</p> <p>Ochroną ubezpieczeniową w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk objęte są zadeklarowane do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne, pompy ciepła i kotły centralnego ogrzewania (bez względu na wiek, stopień umorzenia/amortyzacji oraz technicznego/faktycznego zużycia – dla mienia ubezpieczonego wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej), stanowiące własność Zamawiającego i będące w posiadaniu/użytkowaniu osób trzecich – mieszkańców Gminy Gorzyce.</p> <p>Przedmiotem ubezpieczenia są określone zgodnie z załączonym wykazem, instalacje fotowoltaiczne, pompy ciepła, kotły na biomasę zainstalowane na stanowisku pracy, gotowe do użytku zgodnie z przeznaczeniem, dla których testy próbne zostały zakończone z wynikiem pozytywnym, chyba że przeprowadzenie tych testów nie było wymagane przez producenta.</p> <p>Przedmiotem ubezpieczenia są zarówno instalacje naziemne jak i instalacje zamontowane na/w obiektach.”</p> <p><b>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<p><b>Pytanie 20</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ – załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia Część 1 - Opis Przedmiotu Zamówienia – Sekcja C: UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK</p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą aby powyższe zapisy miały brzmienie:</p> <p>1.1 „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) mienia będącego w trakcie ruchu próbnego lub testów poprzedzających podpisanie protokołu zdawczo/odbiorczego uprawniającego do normalnego użytkowania;</li> <li>b) zwierząt, gruntu, upraw roślinnych – za wyjątkiem zieleni miejskiej i nasadzeń;</li> </ol>

- c) naturalnych zbiorników wodnych;
- d) mienia w trakcie transportu, za wyjątkiem transportu wartości pieniężnych oraz transportu mienia pomiędzy poszczególnymi lokalizacjami Ubezpieczającego;
- e) pojazdów ubezpieczonych w ramach ryzyka autocasco;
- f) napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej zlokalizowanych w odległości większej niż 500 m od miejsca ubezpieczenia, w którym Ubezpieczony prowadzi działalność, przy czym odległość tę liczy się od ścian obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia;
- g) odpadów oraz środków obrotowych z przekroczonym terminem ważności, wycofanych z obrotu lub też z innych przyczyn nieposiadających wartości handlowej;
- h) mienia znajdującego się pod ziemią, niestanowiącego integralnej części mienia będącego na powierzchni ziemi oraz mienia związanego z działalnością wydobywczą znajdującego się pod ziemią;
- i) mienia będącego w trakcie budowy lub montażu, instalacji, rozruchu próbnego lub testów poprzedzających uruchomienie, z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;
- j) mienia ruchomego o charakterze zabytkowym, artystycznym i unikatowym, w tym wzorów, prototypów oraz przedmiotów o wartości kolekcjonerskiej, a także dzieł sztuki, eksponatów, futra, biżuterii, metali szlachetnych, w tym złoto, srebro i wyroby z tych metali, kamienie szlachetne, perły a także platyna i inne metale z grupy platynowców, z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;
- k) mienia poza linią brzegową łądu;
- l) mostów, wiaduktów i estakad, z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;
- m) statków powietrznych i wodnych;
- n) papierów wartościowych, dokumentów gwarancji, czeków, z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;
- o) akt i dokumentów oraz danych zawartych na wszelkiego rodzaju innych nośnikach niż elektroniczne, z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;
- p) namiotów, szklarni oraz mienia w nich zawartego, z zastrzeżeniem ust 1.1 pkt f);
- q) budynków, budowli, maszyn i urządzeń przeznaczonych do likwidacji lub rozbiórki oraz mienia znajdującego się w tych budynkach lub budowlach;
- r) mienia wyłączonego z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, pustostanów, chyba, że zostaną spełnione poniższe warunki:
1. maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania;
  2. teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej;
  3. gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia;
  4. z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C;
  5. W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w ppkt. 1-4, to takie mienie jest objęte ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie poniższych ryzyk:
    - pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego;
    - huraganu lub gradu;

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, lawiny, naporu śniegu;</li> <li>• zalania;</li> <li>• upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli;</li> <li>• uderzenia pojazdu;</li> <li>• dymu, sadzy, huku ponaddźwiękowego,</li> </ul> <p>z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;</p> <p>t) programów komputerowych, chyba że stanowią środki obrotowe;</p> <p>u) mienia, którego zakup jest potwierdzony sfałszowanymi dokumentami lub które zostało nielegalnie wprowadzone na polski obszar celny. ”</p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
<p><b>Odpowiedź 20</b></p>	<p><b>Zamawiający modyfikuje zapis ust. 1.1. „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje” i otrzymuje on brzmienie:</b></p> <p><b>1.1. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) mienia będącego w trakcie ruchu próbnego lub testów poprzedzających podpisanie protokołu zdawczo/odbiorczego uprawniającego do normalnego użytkowania;</li> <li>b) zwierząt, gruntu, upraw roślinnych – za wyjątkiem zieleni miejskiej i nasadzeń;</li> <li>c) naturalnych zbiorników wodnych;</li> <li>d) mienia w trakcie transportu, za wyjątkiem transportu wartości pieniężnych oraz transportu mienia pomiędzy poszczególnymi lokalizacjami Ubezpieczającego;</li> <li>e) pojazdów ubezpieczonych w ramach ryzyka autocasco;</li> <li>f) napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej zlokalizowanych w odległości większej niż 500 m od miejsca ubezpieczenia, w którym Ubezpieczony prowadzi działalność, przy czym odległość tę liczy się od ścian obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia;</li> <li>g) odpadów oraz środków obrotowych z przekroczonym terminem ważności, wycofanych z obrotu lub też z innych przyczyn nieposiadających wartości handlowej;</li> <li>h) mienia znajdującego się pod ziemią, niestanowiącego integralnej części mienia będącego na powierzchni ziemi, oraz mienia związane z działalnością wydobywczą znajdującego się pod ziemią;</li> <li>i) mienia będącego w trakcie budowy lub montażu, instalacji, rozruchu próbnego lub testów poprzedzających uruchomienie, z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;</li> <li>j) mienia ruchomego o charakterze zabytkowym, artystycznym i unikatowym, w tym wzorów, prototypów oraz przedmiotów o wartości kolekcjonerskiej, a także dzieł sztuki, eksponatów, futra, biżuterii, metali szlachetnych, w tym złoto, srebro i wyroby z tych metali, kamienie szlachetne, perły a także platyna i inne metale z grupy platynowców, z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;</li> <li>k) mienia poza linią brzegową łądu;</li> <li>l) mostów, wiaduktów i estakad, z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;</li> <li>m) statków powietrznych i wodnych;</li> <li>n) papierów wartościowych, dokumentów gwarancji, czeków, z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;</li> </ol>



	<p>o) akt i dokumentów oraz danych zawartych na wszelkiego rodzaju innych nośnikach niż elektroniczne, z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;</p> <p>p) namiotów, szklarni oraz mienia w nich zawartego, z zastrzeżeniem ust 1.1 pkt f);</p> <p>q) budynków, budowli, maszyn i urządzeń przeznaczonych do likwidacji lub rozbiórki oraz mienia znajdującego się w tych budynkach lub budowlach;</p> <p>r) mienia wyłączonego z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, pustostanów, chyba, że zostaną spełnione poniższe warunki:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania;</li> <li>2. teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej;</li> <li>3. gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia;</li> <li>4. z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C;</li> <li>5. W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w ppkt. 1-4, to takie mienie jest objęte ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie poniższych ryzyk: <ul style="list-style-type: none"> <li>• pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego;</li> <li>• huraganu lub gradu;</li> <li>• powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, lawiny, naporu śniegu;</li> <li>• zalania;</li> <li>• upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli;</li> <li>• uderzenia pojazdu;</li> <li>• dymu, sadzy, huku ponaddzwiękowego;</li> </ul> </li> </ol> <p>s) programów komputerowych, chyba że stanowią środki obrotowe;</p> <p>t) mienia, którego zakup jest potwierdzony sfalszowanymi dokumentami lub które zostało nielegalnie wprowadzone na polski obszar celny;</p> <p><b>z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych.</b> <b>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<p><b>Pytanie 21</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ – załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia Część 1 - Opis Przedmiotu Zamówienia, – Sekcja C: UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK</p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą aby powyższe zapisy miały brzmienie:</p> <p>„ 1.3. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody spowodowane tylko i wyłącznie przez następujące przyczyny wymienione poniżej:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) wojna, wrogie działania innego państwa, działania wojenne lub inne akcje mające charakter wojenny, niezależnie od tego czy wojna została wypowiedziana czy też nie;</li> <li>b) wojna domowa, rewolucja, powstanie, zamach stanu, stan wyjątkowy, stan wojenny;</li> <li>c) działanie promieniowania jonizacyjnego, skażenie radioaktywne, bez względu na źródło jego pochodzenia;</li> <li>d) skażenie lub zanieczyszczenie środowiska lub ubezpieczonego mienia odpadami przemysłowymi lub zanieczyszczeniami emitowanymi do środowiska;</li> <li>e) wina umyślna Prezydenta Miasta, Wiceprezydentów;</li> <li>f) modyfikacje genetyczne;</li> </ol>

- g) szkody górnicze w rozumieniu prawa górniczego;
- h) wady projektowe, materiałowe, konstrukcyjne, błędy w produkcji, montażu chyba, że w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie nie wyłączone z zakresu ochrony - wtedy Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki innego zdarzenia;
- i) wybuch w przełącznikach elektrycznych lub innych elementach przełączających wskutek występującego w nich ciśnienia gazu;
- j) szkody w mieniu w związku z poddaniem go w procesie technologicznym działaniu ognia lub ciepła;
- k) szkody będące następstwem naturalnego zużycia lub starzenia się ubezpieczonego mienia w związku z jego normalną eksploatacją lub użytkowaniem;
- l) szkody powstałe w wyniku deszczu, gradu lub śniegu jeżeli szkody były spowodowane złym stanem dachu, stolarki okiennej lub drzwiowej lub nieprawidłowo zabezpieczonymi otworami, w przypadku gdy Zamawiający był odpowiedzialny za utrzymanie ich w dobrym stanie technicznym i o tym stanie wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności powinien być wiedzieć, lecz z przyczyn proceduralnych (np. brak finansowania) nie był w stanie usunąć/naprawić nieprawidłowości - z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;
- m) szkody powstałe wskutek zalania w mieniu składowanym poniżej poziomu gruntu poniżej 10 cm nad poziomem podłogi, chyba, że technologicznie mienie mogło/winno być posadowione bezpośrednio na podłodze;
- n) szkody posiadające charakter wyłącznie estetyczny - wyłączenie niniejsze nie dotyczy szkód polegających na dewastacji/wandalizmie (z uwzględnieniem graffiti) mienia;
- o) szkody powstałe na skutek stałego lub czasowego wywłaszczenia wynikającego z konfiskaty, nacjonalizacji, rekwizycji na mocy decyzji jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz;
- p) szkody powstałe na skutek wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieniowania jonizującego, skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi oraz oddziaływania pola elektromagnetycznego;
- q) szkody geologiczne w rozumieniu Prawa geologicznego;
- r) szkody polegające na powolnym pękaniu, osiadaniu lub innych deformacjach budynków lub budowli, chyba, że nastąpiły one w konsekwencji zaistniałego wcześniej innego zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową,
- s) szkody powstałe wskutek powolnego oddziaływania czynników temperatury, deszczu, mrozu itp. (nie mające charakteru zdarzenia nagłego i niespodziewanego);
- t) ochrona ubezpieczeniowa nie ma zastosowania i nie pokrywa żadnej rzeczywistej lub rzekomej odpowiedzialności za jakiegokolwiek roszczenie lub roszczenia w odniesieniu do szkody lub szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych, wynikających lub będących następstwem albo w jakikolwiek sposób związanych z azbestem lub jakimikolwiek materiałami zawierającymi w jakiegokolwiek formie lub wielkości;
- u) szkody powstałe wskutek awarii mechanicznych i/lub elektrycznych maszyn i urządzeń, chyba, że w ich następstwie nastąpiło inne nie wyłączone zdarzenie - z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;
- v) szkody będące skutkiem niezadziałania, nieprawidłowego działania lub zastosowania sprzętu, oprogramowania lub nośników informacji używanych w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie (np. w komputerze, sterowaniu mikroprocesorowym, układzie scalonym) lub sieci, a także niedostępności, utraty lub zniekształcenia informacji przechowywanej lub przetwarzanej przez sprzęt, oprogramowanie lub nośnik informacji, używane w dowolnym elektronicznym

	<p>urządzeniu, systemie lub sieci – chyba, że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewylączone z zakresu ubezpieczenia;</p> <p>w) szkody spowodowane katastrofą budowlaną w rozumieniu prawa budowlanego, zapadnięciem się, wyniesieniem, spękaniem, skurczeniem lub ekspansją elementów, konstrukcji budynków takich jak fundamenty, ściany, podłogi, sufity, chyba, że nastąpiły one jako rezultat wcześniejszego zaistnienia innego zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia – z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;</p> <p>x) szkody mające charakter zniszczenia, zepsucia, przerwania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek niepoprawnego działania sprzętu komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów innego niż będącego wynikiem uprzednio pokrytej szkody fizycznej lub uszkodzenia w majątku rzeczowym, ani jakiejkolwiek wynikającej z tego szkody spowodowanej przerwą w działalności gospodarczej. Zniszczenie, zepsucie, przerwanie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania i niepoprawne działanie sprzętu komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów nie stanowi szkody fizycznej lub uszkodzenia materialnego jako takie;</p> <p>y) szkody w mieniu spowodowane:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• zdarzeniami lub</li> <li>• decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, lub kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii lub epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych;</li> </ul> <p>z) szkody polegające na lub powstałe w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją biologiczną lub chemiczną, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie wylączonego z zakresu ubezpieczenia.”</p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
<p><b>Odpowiedź 21</b></p>	<p><b>Zamawiający informuje, że brzmienie ust. 1.3. „Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody spowodowane tylko i wyłącznie przez następujące przyczyny wymienione poniżej” jest następujące:</b></p> <p>a) wojna, wrogie działania innego państwa, działania wojenne lub inne akcje mające charakter wojenny, niezależnie od tego czy wojna została wypowiedziana czy też nie;</p> <p>b) wojna domowa, rewolucja, powstanie, zamach stanu, stan wyjątkowy, stan wojenny;</p> <p>c) działanie promieniowania jonizacyjnego, skażenie radioaktywne, bez względu na źródło jego pochodzenia;</p> <p>d) skażenie lub zanieczyszczenie środowiska lub ubezpieczonego mienia odpadami przemysłowymi lub zanieczyszczeniami emitowanymi do środowiska;</p> <p>e) wina umyślna Wójta Gminy, Zastępców Wójta;</p> <p>f) modyfikacje genetyczne;</p> <p>g) szkody górnicze w rozumieniu prawa górniczego;</p> <p>h) wady projektowe, materiałowe, konstrukcyjne, błędy w produkcji, montażu, chyba że w ich następstwie wystąpiło inne zdarzenie nie wylączone z zakresu ochrony - wtedy Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki innego zdarzenia;</p> <p>i) wybuch w przelącznikach elektrycznych lub innych elementach przelączających wskutek występującego w nich ciśnienia gazu;</p> <p>j) szkody w mieniu w związku z poddaniem go w procesie technologicznym działaniu ognia lub ciepła;</p> <p>k) szkody będące następstwem naturalnego zużycia lub starzenia się ubezpieczonego mienia w związku z jego normalną eksploatacją lub użytkowaniem;</p>

- l) szkody powstałe w wyniku deszczu, gradu lub śniegu jeżeli szkody były spowodowane złym stanem dachu, stolarki okiennej lub drzwiowej lub nieprawidłowo zabezpieczonymi otworami, w przypadku gdy Zamawiający był odpowiedzialny za utrzymanie ich w dobrym stanie technicznym i o tym stanie wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności powinien był wiedzieć lecz z przyczyn proceduralnych (np. brak finansowania) nie był w stanie usunąć/naprawić nieprawidłowości - z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;
- m) szkody powstałe wskutek zalania w mieniu składowanym poniżej poziomu gruntu poniżej 10 cm nad poziomem podłogi, chyba, że technologicznie mienie mogło/winno być posadowione bezpośrednio na podłodze;
- n) szkody posiadające charakter wyłącznie estetyczny – wyłączenie niniejsze nie dotyczy szkód polegających na dewastacji/wandalizmie mienia z uwzględnieniem graffiti;
- o) szkody powstałe na skutek stałego lub czasowego wywłaszczenia wynikającego z konfiskaty, nacjonalizacji, rekwizycji na mocy decyzji jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz;
- p) szkody powstałe na skutek wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieniowania jonizującego, skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi oraz oddziaływania pola elektromagnetycznego;
- q) szkody geologiczne w rozumieniu Prawa geologicznego;
- r) szkody polegające na powolnym pękaniu, osiadaniu lub innych deformacjach budynków lub budowli, chyba, że nastąpiły one w konsekwencji zaistniałego wcześniej innego zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową;
- s) szkody powstałe wskutek powolnego oddziaływania czynników temperatury, deszczu, mrozu itp. (nie mające charakteru zdarzenia nagłego i niespodziewanego);
- t) ochrona ubezpieczeniowa nie ma zastosowania i nie pokrywa żadnej rzeczywistej lub rzekomej odpowiedzialności za jakiekolwiek roszczenie lub roszczenia w odniesieniu do szkody lub szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych, wynikających lub będących następstwem albo w jakikolwiek sposób związanych z azbestem lub jakimikolwiek materiałami zawierającymi w jakiegokolwiek formie lub wielkości azbest;
- u) szkody powstałe wskutek awarii mechanicznych i/lub elektrycznych maszyn i urządzeń, chyba, że w ich następstwie nastąpiło inne nie wyłączone zdarzenie – z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;
- v) szkody będące skutkiem niezadziałania, nieprawidłowego działania lub zastosowania sprzętu, oprogramowania lub nośników informacji używanych w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie (np. w komputerze, sterowaniu mikroprocesorowym, układzie scalonym) lub sieci, a także niedostępności, utraty lub zniekształcenia informacji przechowywanej lub przetwarzanej przez sprzęt, oprogramowanie lub nośnik informacji, używane w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie lub sieci – chyba, że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia;
- w) szkody spowodowane katastrofą budowlaną w rozumieniu prawa budowlanego, zapadnięciem się, wyniesieniem, spękaniem, skurczeniem lub ekspansją elementów, konstrukcji budynków takich jak fundamenty, ściany, podłogi, sufity, chyba, że nastąpiły one jako rezultat wcześniejszego zaistnienia innego zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia – z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych;
- x) szkody mające charakter zniszczenia, zepsucia, przerwania lub zniekształcenia jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania ani jakiegokolwiek niepoprawnego działania sprzętu komputerowego, oprogramowania lub

	<p>wbudowanych chipów innego niż będącego wynikiem uprzednio pokrytej szkody fizycznej lub uszkodzenia w majątku rzeczowym, ani jakiegokolwiek wynikającej z tego szkody spowodowanej przerwą w działalności gospodarczej. Zniszczenie, zepsucie, przerwanie lub zniekształcenie jakichkolwiek danych, kodowania, programu lub oprogramowania i niepoprawne działanie sprzętu komputerowego, oprogramowania lub wbudowanych chipów nie stanowi szkody fizycznej lub uszkodzenia materialnego jako takie;</p> <p>y) szkody w mieniu spowodowane:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• zdarzeniami lub</li> <li>• decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, lub kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii lub epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych;</li> </ul> <p>z) szkody polegające na lub powstałe w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją biologiczną lub chemiczną, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia;</p> <p>aa) szkody powstałe w wyniku strajków, zamieszek, lokautów, aktów terroru, sabotażu z zastrzeżeniem ochrony udzielanej w ramach limitów oraz warunków określonych poniżej i/lub klauzul dodatkowych.</p> <p><b>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<p><b>Pytanie 22</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowe Warunki Ubezpieczenia Część 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia – Sekcja C: UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK</p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów:</p> <p>System wypłaty odszkodowań</p> <p>Odszkodowania będą wypłacane wg kosztów zakupu, odbudowy, remontu lub naprawy uszkodzonego bądź zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu takich samych lub zbliżonych wymiarów, konstrukcji, materiałów sprzed zaistnienia szkody, z zachowaniem takich samych lub zbliżonych parametrów eksploatacyjnych sprzed zaistnienia szkody, powiększonych o koszty transportu i montażu; w przypadku likwidacji szkód dotyczących ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych w tym paneli fotowoltaicznych od stłuczenia, należne odszkodowanie powiększone zostanie o udokumentowane koszty ustawienia rusztowań niezbędnych dla dokonania wymiany bądź naprawy uszkodzonego bądź zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia.</p> <p>Z odszkodowania za szkody zostanie potrącona wartość pozostałości, które mogą być przeznaczone do dalszego użytku, o ile jest to ekonomicznie uzasadnione i stosowane.</p> <p>Górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego szkodą jest jego suma ubezpieczenia z uwzględnieniem klauzul dodatkowych.</p> <p>Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem od towarów i usług VAT, o ile Zamawiający nie będzie miał możliwości rozliczenia podatku VAT <b>oraz pod warunkiem, że wartość podatku VAT została uwzględniona w sumie ubezpieczenia.</b></p> <p>Sumy ubezpieczenia nie ulegają obniżeniu o kwoty wypłaconych odszkodowań, z zastrzeżeniem, iż nie dotyczy to limitów odpowiedzialności oraz mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka <b>i szkód całkowitych.</b></p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>



<p><b>Odpowiedź 22</b></p>	<p><b>Zamawiający modyfikuje zapisy ust. 3. „System wypłaty odszkodowań” i otrzymuje on brzmienie:</b></p> <p><b>3. System wypłaty odszkodowań</b></p> <p>Odszkodowania będą wypłacane wg kosztów zakupu, odbudowy, remontu lub naprawy uszkodzonego bądź zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu takich samych lub zbliżonych wymiarów, konstrukcji, materiałów sprzed zaistnienia szkody, z zachowaniem takich samych lub zbliżonych parametrów eksploatacyjnych sprzed zaistnienia szkody, powiększonych o koszty transportu i montażu; w przypadku likwidacji szkód dotyczących ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych w tym paneli fotowoltaicznych od stłuczenia, należne odszkodowanie powiększone zostanie o udokumentowane koszty ustawienia rusztowań niezbędnych dla dokonania wymiany bądź naprawy uszkodzonego bądź zniszczonego przedmiotu ubezpieczenia.</p> <p>Z odszkodowania za szkody zostanie potrącona wartość pozostałości, które mogą być przeznaczone do dalszego użytku, o ile jest to ekonomicznie uzasadnione i stosowane.</p> <p>Górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela w odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego szkodą jest jego suma ubezpieczenia z uwzględnieniem klauzul dodatkowych.</p> <p>Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem od towarów i usług VAT, o ile Zamawiający nie będzie miał możliwości rozliczenia podatku VAT oraz pod warunkiem, że wartość podatku VAT została uwzględniona w sumie ubezpieczenia.</p> <p>Sumy ubezpieczenia nie ulegają obniżeniu o kwoty wypłaconych odszkodowań, z zastrzeżeniem, iż nie dotyczy to limitów odpowiedzialności oraz mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka i szkód całkowitych.</p> <p><b>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<p><b>Pytanie 23</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli reprezentantów Sekcja A, B zgodnie z poniższym:</p> <p>Klauzula reprezentantów – Sekcja A, B</p> <p>Na podstawie niniejszej klauzuli, strony ustaliły, iż rozszerza się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa pracowników Ubezpieczonego. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe wskutek rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczającego i jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego, przy czym za reprezentantów uważa się Wójta i Zastępców Wójta Gminy Gorzyce <b>oraz dyrektorów zgłoszonych do ubezpieczenia jednostek/podmiotów.</b></p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
<p><b>Odpowiedź 23</b></p>	<p><b>Zamawiający nie akceptuje wnioskowanej modyfikacji.</b></p> <p><b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<p><b>Pytanie 24</b></p>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli działania prądu elektrycznego – Sekcja A, C zgodnie z poniższym:</p> <p>Klauzula działania prądu elektrycznego – Sekcja A, C</p> <p>Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż Ubezpieczyciel pokrywa szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe w wyniku działania prądu elektrycznego o niewłaściwych parametrach – <b>bez względu na przyczynę (m.in. przepięcie, przetężenie, zwarcie, przegrzanie).</b> Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe: <b>w odgromnikach, miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach elektrycznych, wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, czujnikach, żarówkach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się</b></p>

	<p>lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania. Limit 1.000.000 PLN – limit łączny dla wszystkich jednostek organizacyjnych, instytucji kultury. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie</p>
<b>Odpowiedź 24</b>	<p><b>Zamawiający akceptuje wnioskowaną modyfikację.</b> <b>Klauzula działania prądu elektrycznego (nr 7) – Sekcja A, C otrzymuje brzmienie:</b> Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż Ubezpieczyciel pokrywa szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe w wyniku działania prądu elektrycznego o niewłaściwych parametrach – bez względu na przyczynę (m.in. przepięcie, przetężenie, zwarcie, przegrzanie). Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe: w odgromnikach, miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach elektrycznych, wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, czujnikach, żarówkach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania. Limit 1.000.000 PLN – limit łączny dla wszystkich jednostek organizacyjnych, instytucji kultury. <b>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<b>Pytanie 25</b>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – Sekcja A, B zgodnie z poniższym: Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – Sekcja A, B Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż Ubezpieczyciel uznaje zabezpieczenia przeciwkradzieżowe istniejące u Ubezpieczającego na dzień zawarcia ubezpieczenia dla funkcjonujących lokalizacji oraz dla wszystkich nowych lokalizacji wprowadzonych do umowy ubezpieczenia <b>(pod warunkiem, że w nowych lokalizacjach zabezpieczenia przeciwkradzieżowe będą nie gorsze od tych zainstalowanych w znanych już lokalizacjach)</b> za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. <b>Klauzula nie dotyczy gotówki.</b> Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
<b>Odpowiedź 25</b>	<p><b>Zamawiający informuje, iż nie akceptuje wnioskowanej modyfikacji.</b> <b>Zamawiający dąży do właściwego zabezpieczenia mienia którego jest właścicielem i/lub użytkownikiem, rodzaj i charakter zabezpieczeń jest dostosowywany do zabezpieczanego mienia i prowadzonej przy jego użyciu działalności. W odniesieniu do wartości pieniężne/gotówka Zamawiający wypełnia obowiązujące przepisy prawa w tym zakresie.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<b>Pytanie 26</b>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli miejsca ubezpieczenia, zgodnie z poniższym: „Klauzula miejsca ubezpieczenia Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie umowy ubezpieczenia rozszerzona zostaje na wszystkie dowolne miejsca na terenie Polski, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie, w szczególności teren Gminy <b>Gorzyce.</b> Z ochrony ubezpieczeniowej udzielanej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody spowodowane w czasie transportu ubezpieczonego mienia.</p>

	<p>Dla szkód w mieniu pozostającym w lokalizacji, do której Ubezpieczającemu nie przysługuje tytuł prawny ustalona ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, iż mienie zabezpieczone jest zgodnie z wymaganiami Ogólnych Warunków Ubezpieczeń.</p> <p><b>Limit odpowiedzialności 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”</b></p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie</p>
<b>Odpowiedź 26</b>	<p><b>Zamawiający akceptuje wnioskowaną modyfikację.</b></p> <p><b>Klauzula miejsca ubezpieczenia (nr 13) otrzymuje brzmienie:</b></p> <p>Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie umowy ubezpieczenia rozszerzona zostaje na wszystkie dowolne miejsca na terenie Polski, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie, w szczególności teren Gminy Gorzyce.</p> <p>Z ochrony ubezpieczeniowej udzielanej w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody spowodowane w czasie transportu ubezpieczonego mienia.</p> <p>Dla szkód w mieniu pozostającym w lokalizacji, do której Ubezpieczającemu nie przysługuje tytuł prawny ustalona ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje pod warunkiem, iż mienie zabezpieczone jest zgodnie z wymaganiami Ogólnych Warunków Ubezpieczeń.</p> <p>Limit odpowiedzialności 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”</p> <p><b>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia</b></p>
<b>Pytanie 27</b>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli przemieszczenia mienia między lokalizacjami – Sekcja A, B, zgodnie z poniższym:</p> <p>„Klauzula przemieszczenia mienia między lokalizacjami – Sekcja A, B</p> <p>Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie – z wyłączeniem środków transportu – znajdujące się we wszystkich lokalizacjach na terenie Gminy <b>Gorzyce</b> bez konieczności przypisania do określonej lokalizacji z uwagi na możliwość przemieszczania mienia pomiędzy lokalizacjami. Ciężar dowodu, że mienie znajdowało się w lokalizacji dotkniętej szkodą leży po stronie Ubezpieczającego..</p> <p><b>Limit odpowiedzialności 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”</b></p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie</p>
<b>Odpowiedź 27</b>	<p><b>Zamawiający akceptuje wnioskowaną modyfikację.</b></p> <p><b>Klauzula przemieszczenia mienia między lokalizacjami (nr 17)– Sekcja A, B otrzymuje brzmienie:</b></p> <p>Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie – z wyłączeniem środków transportu – znajdujące się we wszystkich lokalizacjach na terenie Gminy Gorzyce bez konieczności przypisania do określonej lokalizacji z uwagi na możliwość przemieszczania mienia pomiędzy lokalizacjami. Ciężar dowodu, że mienie znajdowało się w lokalizacji dotkniętej szkodą leży po stronie Ubezpieczającego..</p> <p>Limit odpowiedzialności 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”</p> <p><b>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<b>Pytanie 28</b>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli transportu wewnętrznego – Sekcja A, B, zgodnie z poniższym:</p> <p>„Klauzula transportu wewnętrznego – Sekcja A, B</p> <p>Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje także szkody w ubezpieczonym mieniu polegające na jego uszkodzeniu,</p>

	<p>zniszczeniu lub utracie powstałe w trakcie jego przenoszenia, przewożenia lub transportu wewnętrznego tj. pomiędzy jednostkami organizacyjnymi, instytucjami kultury na terenie Gminy <b>Gorzyce</b>, w tym także szkody spowodowane wypadkiem środka transportu, za pomocą którego mienie było przewożone. Dla przedmiotowego ryzyka wprowadza się limit odpowiedzialności w wysokości <b>300.000,00 PLN</b> na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym – limit łączny dla wszystkich jednostek organizacyjnych, instytucji kultury.”</p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie</p>
<b>Odpowiedź 28</b>	<p><b>Zamawiający akceptuje wnioskowaną modyfikację.</b></p> <p><b>Klauzula transportu wewnętrznego (nr 20)– Sekcja A, B otrzymuje brzmienie:</b></p> <p>Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje także szkody w ubezpieczonym mieniu polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie powstałe w trakcie jego przenoszenia, przewożenia lub transportu wewnętrznego tj. pomiędzy jednostkami organizacyjnymi, instytucjami kultury na terenie Gminy Gorzyce, w tym także szkody spowodowane wypadkiem środka transportu, za pomocą którego mienie było przewożone. Dla przedmiotowego ryzyka wprowadza się limit odpowiedzialności w wysokości 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym – limit łączny dla wszystkich jednostek organizacyjnych, instytucji kultury.”</p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p> <p><b>Wyjaśnienie stanowi zmianę treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<b>Pytanie 29</b>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli warunków i taryf, zgodnie z poniższym:</p> <p>„Klauzula warunków i taryf</p> <p>Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż w przypadku doubezpieczenia, uzupełnienia lub podwyższania sumy ubezpieczenia (gwarancyjnej)/limitu odpowiedzialności na pierwsze ryzyko w okresie ubezpieczenia, zastosowanie mieć będą warunki umowy oraz taryfa składek obowiązująca w stosunku do polisy zasadniczej. Ubezpieczyciel na pisemny wniosek Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty otrzymania wniosku wystawi stosowny dokument ubezpieczeniowy.</p> <p><b>Automatyczne odtworzenie limitów odpowiedzialności może nastąpić jednokrotnie w każdym okresie polisowym, pod warunkiem zapłaty dodatkowej składki w terminie 14 dni od wypłaty odszkodowania, naliczonej od kwoty uzupełnienia, pro rata za liczbę dni od daty wypłaty odszkodowania do końca okresu ubezpieczenia. Kolejne odtworzenie nastąpi wyłącznie za każdorazową zgodą Ubezpieczyciela.”</b></p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie</p>
<b>Odpowiedź 29</b>	<p><b>Zamawiający informuje, iż nie akceptuje wnioskowanej modyfikacji.</b></p> <p><b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<b>Pytanie 30</b>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli szkód drobnych – Sekcja A, B, D, zgodnie z poniższym:</p> <p>Klauzula szkód drobnych – Sekcja A, B, D</p> <p>Na podstawie niniejszej klauzuli strony ustaliły, iż w przypadku szkód o szacunkowej wartości poniżej 3.000,00 PLN Ubezpieczony może samodzielnie likwidować szkodę natychmiast po zgłoszeniu Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody. Ubezpieczony zobowiązany jest sporządzić pisemny protokół dotyczący okoliczności powstania szkody oraz jej skutków oraz - jeśli będzie to możliwe - wykonać zdjęcia uszkodzonego przedmiotu i zachować uszkodzony przedmiot.</p>

	<p>Jeżeli szkoda jest wynikiem przestępstwa lub posiada jego znamiona Ubezpieczony ma obowiązek powiadomienia także Policji.</p> <p><b>W celu sporządzenia decyzji Ubezpieczyciel zwróci się o dokumenty potwierdzające koszty przywrócenia mienia do stanu sprzed szkody np. kosztorys, oferta, faktura oraz tytuł własności tego mienia przed szkodą.</b></p> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
<b>Odpowiedź 30</b>	<p><b>Zamawiający informuje, iż nie akceptuje wnioskowanej modyfikacji.</b></p> <p><b>Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że konieczność przedłożenia Ubezpieczycielowi dokumentów potwierdzających własność uszkodzonego/zniszczonego mienia oraz kosztów jego przywrócenia do stanu sprzed szkody jest dla niego oczywistym działaniem.</b></p> <p><b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<b>Pytanie 31</b>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów w stosunku do mienia wyłączanego z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, pustostanów:</p> <p>„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia wyłączanego z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni, pustostanów, chyba, że zostaną spełnione poniższe warunki:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,</li> <li>2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,</li> <li>3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,</li> <li>4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C</li> <li>5) W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w ppkt 1-4, to takie mienie jest objęte ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie poniższych ryzyk: <ol style="list-style-type: none"> <li>a) pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego;</li> <li>b) huraganu lub gradu;</li> <li>c) powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, lawiny, naporu śniegu;</li> <li>d) zalania;</li> <li>e) upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli;</li> <li>f) uderzenia pojazdu;</li> <li>g) dymu, sadzy, huk u nadźwiękowego;”</li> </ol> </li> </ol> <p>Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.</p>
<b>Odpowiedź 31</b>	<p><b>Zamawiający udzielił w tym zakresie odpowiedzi do Pytania 7. i 20.</b></p> <p><b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<b>Pytanie 32</b>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.</p>
<b>Odpowiedź 32</b>	<p><b>Zamawiający potwierdza powyższe.</b></p> <p><b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<b>Pytanie 33</b>	<p><b>dotyczy: Część 1.</b></p> <p>Zwracamy się z prośbą o modyfikację SWZ i prosimy o wprowadzenie do Sekcja B: UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK</p>



postanowień szczególnych dotyczących ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk w następującej treści:

1) W odniesieniu do lamp, odszkodowanie za szkody powstałe w wyniku zdarzeń innych niż:

- 1) pożar, przez który rozumie się działanie ognia, który przedostał się poza palenisko lub powstał bez paleniska i rozszerzył się o własnej sile,
- 2) zalanie, przez które rozumie się szkody będące skutkiem:
  - a) niezamierzonego i nie kontrolowanego wydostania się wody, pary wodnej lub płynów z urządzeń sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, grzewczej lub technologicznej, na skutek awarii tych urządzeń,
  - b) cofnięcia się wody lub ścieków z urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych,
  - c) nieumyślnego pozostawienia otwartych kranów lub innych zaworów w urządzeniach sieci określonych w lit. a),
  - d) samoczynnego uruchomienia się automatycznych instalacji gaśniczych (tryskaczowych lub zraszaczowych), z wyłączeniem przypadków będących następstwem pożaru, prób, naprawy, przebudowy oraz modernizacji instalacji lub budynku,
  - e) deszczu nawalnego, za który uważa się opad deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 4, który ustala się na podstawie danych pomiarowych IMiGW. W przypadku braku stacji pomiarowej IMiGW w najbliższym sąsiedztwie miejsca szkody, bierze się pod uwagę stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscu ich powstania, świadczące wyraźnie o działaniu deszczu nawalnego,

3) kradzież z włamaniem lub rozbój;

będzie wypłacone w wartości rzeczywistej uszkodzonej lampy ustalonej na dzień wystąpienia szkody, z uwzględnieniem kosztów zwykłego frachtu, montażu, cła i innych opłat jeżeli mają zastosowanie.

2) Wartość rzeczywista zostanie określona przy zastosowaniu następujących zasad:

1) dla lamp rentgenowskich

z licznikiem czasu pracy pod wysokim napięciem	Z licznikiem ekspozycji	Wartość rzeczywista w % wartości nowej
Czas pracy w godzinach do:	Ekspozycja do :	
400	10.000	100
440	11.000	90
480	12.000	80
520	13.000	70
600	15.000	60
720	18.000	50
840	21.000	40
960	24.000	30
1.080	27.000	20

1.200

30.000

10

2) dla lamp elektronowych stabilizujących i regulujących

Okres użytkowania (miesiące)	Wartość rzeczywista w % wartości nowej
36	100
39	90
41	80
44	70
47	60
49	50
52	40
55	30
57	20
60	10

3) wartość rzeczywista dla:

- lamp rentgenowskich ze stacjonarną anodą w zestawie z pojedynczym kołpakiem oraz lamp rentgenowskich z wirującą anodą bez licznika ekspozycji dla sprzętu diagnostycznego,
- lamp elektronowych i rentgenowskich do radioterapii powierzchniowej i kontaktowej
- lamp wzmacniacza wideo

ustala się zgodnie z poniższą tabelą:

Wiek (miesiące)	Wartość rzeczywista w % wartości nowej
< 18	100
<20	90
<23	80
<26	70
<30	60
<34	50
<40	40
<46	30
<52	20
<60	10
>60	0

4) Wartość rzeczywista lamp elektronowych dla sprzętu diagnostycznego

Wiek (miesiące)	Wartość rzeczywista w % wartości nowej
<33	100
<36	90
<39	80
<42	70
<45	60
<48	50
<51	40
<54	30
<57	20
<60	10
>60	0

5) Wartość rzeczywista lamp rentgenowskich z wirującą anodą i ołowiowym uszczelnieniem liczników ekspozycji dla sprzętu diagnostycznego:

Liczba ekspozycji	Wartość rzeczywista w % wartości nowej
< 10.000	100
<12.000	90
<14.000	80
<16.000	70
<19.000	60
<22.000	50
<26.000	40
<30.000	30
<35.000	20
<40.000	10
>40.000	0

6) Wartość rzeczywista określana jest na podstawie okresu użytkowania (w godzinach) lub wieku (w miesiącach) – w przypadku obu wielkości zostanie przyjęta niższa wartość rzeczywista,  
7) Wartość rzeczywista pozostałych typów lamp elektronowych zostanie ustalona na podstawie danych dostarczonych przez producenta.

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź 33** **Zamawiający nie akceptuje proponowanej modyfikacji.**

	<b>Zamawiający jednocześnie informuje, iż w sprzęcie elektronicznym deklarowanym do ochrony ubezpieczeniowej brak jest tego rodzaju urządzeń. Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 34</b>	<b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości tam gdzie jest mowa o franszyzie integralnej zamiany na franszyzę redukcyjną. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.
<b>Odpowiedź 34</b>	<b>Zamawiający nie akceptuje proponowanej modyfikacji. Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 35</b>	<b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści umowy dla Części 1. W odniesieniu do §8 ust. 1 pkt. 4 umowy prosimy o potwierdzenie czy chodzi o przypadki opisane w §14 umowy? W przypadku odpowiedzi przeczącej prosimy o wskazanie o jakie przypadki Zamawiający ma na myśli?
<b>Odpowiedź 35</b>	<b>Zamawiający potwierdza powyższe. Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 36</b>	<b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści umowy dla Części 1. W odniesieniu do §10 umowy prosimy o potwierdzenie, że działa on w obie strony tj. w stosunku do Zamawiającego i Wykonawcy, w szczególności chodzi o ust. 2 i ust. 15 tego paragrafu.
<b>Odpowiedź 36</b>	<b>Zamawiający potwierdza powyższe. Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 37</b>	<b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści umowy dla Części 1. W odniesieniu do §15 ust. 2 pkt. a umowy prosimy o potwierdzenie, co oznacza ta akceptacja? W par. 10 ust. 1 i 2 opisano warunki zmiany ubezpieczenia. Czy to jest coś innego? I co oznacza akceptacja, jeśli strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmian w przedmiocie ubezpieczenia
<b>Odpowiedź 37</b>	<b>Zamawiający informuje, iż intencją zapisu jest:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• w przypadku zmniejszenia sum ubezpieczenia podanych w Formularzu Cenowym po rozstrzygnięciu przetargu – brak obowiązku zapłaty ceny wskazanej w Formularzu Ofertowym, cena do zapłaty wynikała będzie z zadeklarowanych ostatecznie wartości (sum ubezpieczenia) i stawek podanych w Formularzu Cenowym;</li> <li>• w przypadku zwiększenia sum ubezpieczenia podanych w Formularzu Cenowym po rozstrzygnięciu przetargu – cena do zapłaty wynikała będzie z zadeklarowanych ostatecznie wartości (sum ubezpieczenia) i stawek podanych w Formularzu Cenowym.</li> </ul> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany treści SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 38</b>	<b>dotyczy: Część 1.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści umowy dla Części 1 w odniesieniu do par. 7, zgodnie z poniższym: „§ 7 Wykonawca zobowiązany jest w trakcie realizacji zamówienia do stosowania klauzul fakultatywnych zaakceptowanych zgodnie z treścią Formularza ofertowego stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy.” Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.
<b>Odpowiedź 38</b>	<b>Zamawiający akceptuje proponowaną modyfikację. Wyjaśnienie stanowi zmianę SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>

<b>Pytanie 39</b>	<b>dotyczy: Część 1.</b> W odniesieniu do umowy dla Części 1 par. 11 w ust. 3 pkt. 4 Zamawiający wskazuje „ust. 3, pkt 2) lit b” którego nie ma w treści tego paragrafu. Prosimy o odpowiednią modyfikację tego paragrafu. Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie
<b>Odpowiedź 39</b>	<b>Zamawiający akceptuje proponowaną modyfikację.</b> <b>Wyjaśnienie stanowi zmianę SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 40</b>	<b>dotyczy: Część 2.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU)/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.
<b>Odpowiedź 40</b>	<b>Zamawiający potwierdza powyższe.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 41</b>	<b>dotyczy: Część 2.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2.
<b>Odpowiedź 41</b>	<b>Zamawiający potwierdza powyższe.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 42</b>	<b>dotyczy: Część 2.</b> Wnoskujemy o wprowadzenie klauzuli pandemicznej w treści: a) W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność. b) Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa. c) Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli.
<b>Odpowiedź 42</b>	<b>Zamawiający informuje, iż klauzula pandemiczna zawarta jest w OPZ dla Części 2 w Postanowieniach dodatkowych pkt 9.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 43</b>	<b>dotyczy: Część 2.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi/rehabilitacyjnymi.
<b>Odpowiedź 43</b>	<b>Zamawiający potwierdza powyższe.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 44</b>	<b>dotyczy: Część 2.</b> Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód które powinny być objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych.
<b>Odpowiedź 44</b>	<b>Zamawiający potwierdza powyższe.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 45</b>	<b>dotyczy: Część 2.</b> Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ubezpieczenia nie zakłada ubezpieczenia nadwyżkowego ponad ubezpieczenia obowiązkowe.



<b>Odpowiedź 45</b>	<b>Zamawiający potwierdza powyższe.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 46</b>	<b>dotyczy: Część 2.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie klauzuli: Klauzula Sankcyjna Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy
<b>Odpowiedź 46</b>	<b>Zamawiający akceptuje proponowaną modyfikację.</b> <b>Wobec powyższego w OPZ dla Części 2 w Postanowieniach dodatkowych dodaje pkt 10. Klauzula sankcyjna.</b> <b>Wyjaśnienie stanowi zmianę SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 47</b>	<b>dotyczy: Część 2.</b> W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia: 12) odpowiedzialność za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych, w tym polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszenia przepisów ustawy z dnia 19 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101 poz. 926 z późn. zm.); Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie wprowadzenia limitu odpowiedzialności w ramach sumy gwarancyjnej 200.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia
<b>Odpowiedź 47</b>	<b>Zamawiający akceptuje proponowaną modyfikację.</b> <b>Wyjaśnienie stanowi zmianę SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia</b>
<b>Pytanie 48</b>	<b>dotyczy: Część 2.</b> W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia: 13) odpowiedzialność cywilna wzajemna z wyłączeniem prawa regresu do jednostek organizacyjnych/instytucji kultury Zamawiającego; Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie szkody osobowe i rzeczowe oraz nie obejmuje wzajemnych roszczeń pomiędzy Ubezpieczonymi z tytułu szkód w mieniu użytkowanym przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, użyczenia, dzierżawy, leasingu albo innych umów o podobnym charakterze oraz znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego lub też stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu, pakowania lub innych czynności wykonywanych w ramach usług prowadzonych przez Ubezpieczonego.
<b>Odpowiedź 48</b>	<b>Zamawiający informuje, iż zapis pkt. 13) odnosi się do pełnego zakresu ubezpieczenia.</b> <b>Wyjaśnienie stanowi zmianę SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 49</b>	<b>dotyczy: Część 2.</b> W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia: 24) odpowiedzialność dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli i/lub opiekunów: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych przez osoby: a) zawieszono w pełnieniu powierzonych obowiązków, w okresie zawieszenia, b) zwolniono z pracy z zakazem przyjmowania do pracy w zawodzie w okresie 3 lat od ukarania, c) pozbawiono prawa do wykonywania zawodu trenera lub instruktora sportowego

	<ul style="list-style-type: none"> <li>wyrządzone przez osoby nie posiadające stosownych uprawnień, kwalifikacji lub przeszkolenia do wykonywania obowiązków, przy wykonywaniu których została wyrządzona szkoda;</li> <li>powstałe w posiadanych lub użytkowanych przez pracownika pojazdach mechanicznych lub ich wyposażeniu;</li> <li>polegające na utracie lub zniszczeniu mienia pracowniczego.</li> </ul>
<b>Odpowiedź 49</b>	<b>Zamawiający potwierdza powyższe. Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 50</b>	<p><b>dotyczy: Część 2.</b> W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia: 35) czyste straty finansowe: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>wynikające z odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi;</li> <li>spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);</li> <li>spowodowane w związku z działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą w szczególności na kontroli lub opiniowaniu;</li> <li>wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami;</li> <li>wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;</li> <li>powstałe w wyniku utraty pieniędzy, książeczek oszczędnościowych, dokumentów i papierów wartościowych;</li> <li>wynikające z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;</li> <li>wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;</li> <li>wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa własności przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;</li> <li>wynikające z działalności reklamowej.</li> </ol>
<b>Odpowiedź 50</b>	<b>Zamawiający potwierdza powyższe. Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 51</b>	<p><b>dotyczy: Część 2. 12.</b> W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia: 14) odpowiedzialność za szkody z tytułu organizacji i przeprowadzania imprez kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych i innych, w tym imprez masowych - z wyłączeniem imprez podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu (...) Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>wyrządzone w związku z nieodbyciem się imprezy;</li> <li>wyrządzone przez pracowników i przedstawicieli jednostek Policji, Straży Pożarnej oraz służby zdrowia;</li> <li>spowodowane organizowaniem wyścigów;</li> <li>wyrządzonych przez wykonawców biorącym udział w imprezie, zawodników oraz sędziów;</li> <li>powstałe poza miejscem imprezy;</li> <li>w murawie lub innej nawierzchni;</li> <li>wyrządzone w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości lub przez osoby będące pod wpływem narkotyków, lub innych środków odurzających, leków psychotropowych.</li> </ol>

<b>Odpowiedź 51</b>	<p><b>Zamawiający informuje, iż ochrona winna obejmować szkody:</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) wyrządzone przez pracowników;</li> <li>2) w murawie lub innej nawierzchni;</li> <li>3) wyrządzone w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości lub przez osoby będące pod wpływem narkotyków, lub innych środków odurzających, leków psychotropowych.</li> </ol> <p><b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<b>Pytanie 52</b>	<p><b>dotyczy: Część 2.</b></p> <p>W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) odpowiedzialność cywilną Zamawiającego tj. Gminy Gorzyce oraz jej jednostek organizacyjnych za szkodę wyrządzoną przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie działania przy wykonywaniu władzy publicznej na podstawie określonych przez prawo obowiązków i uprawnień nałożonych na organy samorządu terytorialnego (w tym w związku z art. 417, 417<sup>1</sup> oraz 417<sup>2</sup> Kodeksu cywilnego):</li> </ol> <p>Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a) Powstałe w związku z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej;</li> <li>b) Które Ubezpieczony obowiązany jest naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo względy słuszności;</li> <li>c) Wyrządzone wskutek ujawnienia informacji poufnej;</li> <li>d) Powstałe w wyniku niewypłacalności;</li> <li>e) Wynikłe z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za którą uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.</li> </ol>
<b>Odpowiedź 52</b>	<p><b>Zamawiający potwierdza powyższe.</b></p> <p><b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia</b></p>
<b>Pytanie 53</b>	<p><b>dotyczy: Część 2.</b></p> <p>W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia</p> <p>odpowiedzialność za szkody w mieniu ruchomym, z którego Zamawiający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia lub innego podobnego stosunku prawnego, lub nieruchomościach osób trzecich za wyjątkiem szkód w pojazdach oraz szkód wynikających z normalnego zużycia związanego z użytkowaniem:</p> <p>Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) wyrządzonych w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską;</li> <li>2) w pojazdach, motocyklach lub ich wyposażeniu a także w rzeczach w nich pozostawionych.</li> </ol>
<b>Odpowiedź 53</b>	<p><b>Zamawiający potwierdza powyższe.</b></p> <p><b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia</b></p>
<b>Pytanie 54</b>	<p><b>dotyczy: Część 2.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej ogólnej w wysokości 500 PLN.</p>
<b>Odpowiedź 54</b>	<p><b>Zamawiający nie akceptuje proponowanej modyfikacji.</b></p> <p><b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b></p>
<b>Pytanie 55</b>	<p><b>dotyczy: Część 2.</b></p> <p>Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN w odniesieniu do OC zarządcy drogi.</p>
<b>Odpowiedź 55</b>	<p><b>Zamawiający nie akceptuje proponowanej modyfikacji.</b></p> <p><b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia</b></p>

<b>Pytanie 56</b>	<b>dotyczy: Część 2.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł w odniesieniu do szkód powstałych w związku z odpowiedzialność cywilną Zamawiającego tj. Gminy Gorzyce oraz jej jednostek organizacyjnych za szkodę wyrządzoną przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie działania przy wykonywaniu władzy publicznej na podstawie określonych przez prawo obowiązków i uprawnień nałożonych na organy samorządu terytorialnego (w tym w związku z art. 417, 417 <sup>1</sup> oraz 417 <sup>2</sup> Kodeksu cywilnego).
<b>Odpowiedź 56</b>	<b>Zamawiający akceptuje proponowaną modyfikację poprzez dodanie do ust. 3. Franszyzy i udziały własne zapisu:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>franszyza redukcyjna 5% odszkodowania nie mniej niż 1.000 PLN w odniesieniu do szkód powstałych w związku z odpowiedzialność cywilną Zamawiającego tj. Gminy Gorzyce oraz jej jednostek organizacyjnych za szkodę wyrządzoną przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie działania przy wykonywaniu władzy publicznej na podstawie określonych przez prawo obowiązków i uprawnień nałożonych na organy samorządu terytorialnego (w tym w związku z art. 417, 417<sup>1</sup> oraz 417<sup>2</sup> Kodeksu cywilnego).</li> </ul> <b>Wyjaśnienie stanowi zmianę SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 57</b>	<b>dotyczy: Część 2.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł w odniesieniu do czystych strat finansowych.
<b>Odpowiedź 57</b>	<b>Zamawiający informuje, iż godnie zapisami OPZ obowiązuje franszyza redukcyjna w każdej czystej stracie finansowej 5% odszkodowania, nie mniej niż 1.000 PLN i nie więcej niż 10.000 PLN.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 58</b>	<b>dotyczy: Część 2.</b> Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł w odniesieniu do szkód powstałych pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku, uwalniania się lub inne formy przedostania się do środowiska jakichkolwiek substancji niebezpiecznych.
<b>Odpowiedź 58</b>	<b>Zamawiający akceptuje proponowaną modyfikację poprzez dodanie do ust. 3. Franszyzy i udziały własne zapisu:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>franszyza redukcyjna 5% odszkodowania nie mniej niż 1.000 PLN w odniesieniu do szkód powstałych pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku, uwalniania się lub inne formy przedostania się do środowiska jakichkolwiek substancji niebezpiecznych.</li> </ul> <b>Wyjaśnienie stanowi zmianę SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 59</b>	<b>dotyczy Część 3.</b> Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20% SU NNW dla świadczenia z tytułu następstw zawału serca i udaru mózgu.
<b>Odpowiedź 59</b>	<b>Zamawiający nie akceptuje proponowanej modyfikacji.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 60</b>	<b>dotyczy Część 3.</b> Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż świadczenie z tytułu zawału serca i udaru mózgu może mieć zastosowanie jeżeli nie były spowodowane wcześniejszymi zdiagnozowanymi stanami chorobowymi
<b>Odpowiedź 60</b>	<b>Zamawiający nie akceptuje proponowanej modyfikacji.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 61</b>	<b>dotyczy Część 3.</b> Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu może mieć zastosowanie w przypadku pobytu trwającego nieprzerwanie minimum 72h.

<b>Odpowiedź 61</b>	<b>Zamawiający nie akceptuje proponowanej modyfikacji.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 62</b>	<b>dotyczy Część 3.</b> Prosimy o informację czy świadczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego i śmierci ubezpieczonego w wyniku zawału serca lub udaru mózgu – kumulują się - czy w przypadku zajścia zdarzenia zastosowanie będzie mieć tylko jedno ze świadczeń.
<b>Odpowiedź 62</b>	<b>Zamawiający określił sumy ubezpieczenia w OPZ dla Części 3.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 63</b>	<b>dotyczy Część 3.</b> Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje następstw udaru mózgu lub zawału serca u osób powyżej 70. roku życia.
<b>Odpowiedź 63</b>	<b>Zamawiający akceptuje proponowaną modyfikację.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 64</b>	<b>dotyczy Część 3.</b> Prosimy o wprowadzenie agregatu na umowie w wysokości 5 000 000 zł.
<b>Odpowiedź 64</b>	<b>Zamawiający nie akceptuje proponowanej modyfikacji.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>
<b>Pytanie 65</b>	<b>dotyczy Część 3.</b> Prosimy o wskazanie ilości jednostek OSP i MDP oraz ilości osób w poszczególnych jednostkach.
<b>Odpowiedź 65</b>	<b>Zamawiający informuje, iż liczba osób została wyraźnie określona w OPZ dla Części 3.</b> <b>Wyjaśnienie nie stanowi zmiany SWZ i nie prowadzi do zmiany ogłoszenia.</b>

Zamawiający przekazuje w załączeniu:

1. GM GORZYCE 2024 2025 OPZ Część 1 (AR EEI) II;
2. GM GORZYCE 2024 2025 OPZ Część 2 (OC) II;
3. GM GORZYCE 2024 2025 OPZ Część 3 (NNW) II;
4. GM GORZYCE 2024 2025 Załącznik B II;
5. GM GORZYCE 2024 2025 Wzór umowy Część 1 II;
6. GM GORZYCE 2024 2025 Wzór umowy Część 2 II;
7. GM GORZYCE 2024 2025 Wzór umowy Część 3 II;
8. GM GORZYCE 2024 2025 Wzór umowy Część 4 II;
9. GM GORZYCE 2024 2025 Wzór umowy Część 5 II.